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 1. Phacochère (Phacochoerus aethiopius) (CH) : 
Tête naturalisée en cape.  
H.: 45 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 2. Guib harnaché (Tragelaphus scriptus) (CH) : 
tête en cape. 
H.: 80 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 3. Dik-dik spp (Madoqua spp) (CH) : Deux têtes 
en cape.  
H.: 42 cm. 
(usures).  

20 / 40 € 
 

  

 4. Grand koudou (Tragelaphus strepsiceros) 
(CH) : Tête en Cape naturalisée. 
H. 130 cm. 
Larg.: 75 cm. 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 5. Élan du CAP (Taurotragus oryx) (CH) : Tête en 
cape naturalisée. 
H. 120 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 6. Oryx gazelle (Oryx gazella) (CH) : Tête en 
cape naturalisée. 
H. 105 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 7. Gnou bleu (Connochaetes taurinus) (CH) : 
Tête en cape naturalisée. 
H.: 70 cm. 
Larg.: 64 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 8. Cobe de  BUFFON (Kobus kob kob) (CH) : Tête 
en cape naturalisée. 
H.: 80 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 9. Phacochère (Phacochoerus aethiopius) (CH) : 
Tête naturalisée en cape.  
H.: 43 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 10. Oribis (Ourebia Ourebi) : Deux têtes en cape 
naturalisées. 
H.: 41 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 11. Élan du CAP (Taurotragus oryx) (CH) : 
Massacre sur écusson de bois. 
H.: 83 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 12. Lot de six massacres sur écusson de bois 
dont animaux d'Afrique et divers. 
H. max : 60 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 16. Chamois d'Europe (Rupicapra rupicapra) 
(CH) : Deux têtes en cape naturalisées sur 
écusson de bois. 
H.: 83 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 17. Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Brocard naturalisé en pied. 
102 x 106 x 33 cm.  

80 / 100 € 
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 18. Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Tête en cape naturalisée sur écusson de 
bois. 
H.: 63 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 19. Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Tête en cape naturalisée sur écusson de 
bois. 
H.: 62 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 20. Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Tête en cape naturalisée sur écusson de 
bois. 
H.: 60 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 21. Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Tête en cape naturalisée sur écusson de 
bois. 
H.: 62 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 22. Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Tête en cape naturalisée sur écusson de 
bois. 
H.: 59 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 23. Chevreuils d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Deux massacres dont un support en bois 
sculpté en forme de feuilles de chêne, type 
Forêt Noire. 
H.: 24 cm. 
On y joint deux bois accidenté sur écusson.  

10 / 20 € 

  

 24. Chevreuils d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Trois massacres sur écusson de bois. 
H. max : 32 cm.  

20 / 30 € 

  

 25. Renards roux (Vulpes vulpes) (CH) : Renard 
et deux renardeaux naturalisées en pied sur 
socle en bois. 
53 x 100 x 70 cm.  

80 / 100 € 

  

 26. Faisans de Colchide (Phasianus colchicus) 
(CH) : Deux spécimens mâles naturalisés sur 
branche en bois  

20 / 40 € 

  

 27. Grouses ( Lagopus lagopus scoticus ) : Deux 
spécimens naturalisés. 
Long.: 37 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 28. Geai des chênes (Garrulus glandarius) (CH) 
: Spécimen naturalisé sur branche. H.: 22 cm. 
On y joint un Etourneau sansonnet (Sturnus 
vulgaris) (CH) : Spécimen naturalisé sur branche. 
H.: 25 cm. 
(usures).  

20 / 40 € 

  

 29. Lot de cinq pieds d'honneur de sangliers 
dont Bois de BUSSIERE 1907 et MALASSIS 1949. 
(usures).  

20 / 30 € 

  

 30. Pied d'honneur de cerf Équipage LABITTE 
REVAULT Forêt de LYONS, 11 décembre 1893. 
H.: 46 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 31. Défense de sanglier et plaque laiton gravée 
" LA NOUÉE SALÉE 15 mars 1925, sanglier de 
140." 
Long.: 12 cm.  

10 / 20 € 

  

 32. Chevreuil d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Tête en cape naturalisée sur écusson de 
bois. 
H.: 48 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 33. Chevreuils d'Europe (Capreolus capreolus) 
(CH) : Six massacres sur écusson de bois. 
H. max :  32 cm.  

40 / 60 € 
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 34. Cerf (Cervus Elaphus) (CH) : Tête en cape 
portant 10 cors. 
128 x 74 x 75 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 35. Lampe formé d'un pied naturalisé. 
Sur socle en bois. 
H.: 53 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 50. SOMBRUN A. L'art de sonner de la trompe. 
Paris, Alphonse Leduc. (Usures).  

40 / 60 € 
 

  

 51. TERNIER Louis. La sauvagine en France. 
Paris, maison Didot. Sans date. Usures.  

30 / 50 € 
 

  

 52. OBERTHUR Joseph. Gibiers de passage et 
Chasse et pêche. Durel. Sans date. Reliure demi 
maroquin. 2 volumes. 
(usures, mouillures sur l'un). 
On y joint GRIDEL E. Souvenirs d'un louvetier. 
Paris, Ateliers Lacer, 1968.  

40 / 60 € 

  

 53. GENEVOIX Maurice. Trois ouvrages dont 
Ceux de 14. Bibliographie par Aurélie LUNEAU 
et Jacques TASSIN. Un jour. 
  

20 / 30 € 

  

 54. Catalogue Manufacture française d'armes 
et cycles Saint Étienne 1934.  
(usures).  

10 / 20 € 

  

 55. Lot de quatre catalogues MANUFRANCE, 
années 1951, 1971, 1976 et 1981. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 56. Lot de trois ouvrages dont : 
- RAYNAL. Chasses de toujours. 1975. 
- DESCOMBES. Chasse et défense de la 
sauvagine. Crepin Leblond 1973. 
- AUDUBON. Le livre des oiseaux. Inter-livres, 
1990.  

10 / 20 € 

  

 57. Encyclopédie de la vénerie française. Olivier 
PERRIN, 1961.  

30 / 50 € 
 

  

 58. Slava STOCHL. Impressions de chasse. 
Grund, 1973. 
(usures).  

10 / 20 € 

  

 59. Lot de 10 ouvrages de chasse dont  
- Mémoires d'un vieux piégeur et braconnier. 
- Chasse maurienaises. 
- De brousse et de chasses 
- A l'approche des isards. 
et divers.  

30 / 50 € 

  

 60. Lot de deux ouvrages dont : 
- Histoire naturelle de BUFFON. Édition place 
des Victoires, 2014. Grand volume in folio. 
- Maynard REECE. La féérie des oiseaux d'eau. 
Éditions Hatier. 1986.  

20 / 30 € 

  

 61. DE VOOGHT, Les animaux domestiques, 
leurs moeurs, leur intelligence, leur utilisation 
et les bénéfices qu'ils produisent.  
730 illustrations et 13 planches en couleurs. 
PARIS, Flammarion. Circa 1910. Demi-basane 
noire du temps.  

30 / 50 € 

  

 62. PARENT Ernest, Le livre de toutes les 
chasses, Dictionnaire encyclopédique du 
chasseur, 1er volume, Bruxelles et Paris, 1865. 
Un volume in-8, demi chagrin à coins 
postérieurs. Petites gravures in-texte.  

30 / 50 € 

  

 63. Lot de cinq catalogues de vente 
MANUFRANCE dont 1952, 1949, 1956, 1936 et 
1953. 
(Usures).  

60 / 80 € 
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 64. Catalogue de vente MANUFACTURE 
française d'armes et cycles SAINT ÉTIENNE, 
1925. 
  

20 / 30 € 
 

  

 65. Deux catalogues de vente MANUFRANCE 
1979 et 1980. 
On y joint un catalogue Gamme 80 
MANUFRANCE. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 70. Gros bouton, Tout à l'Eure. Comte du 
MANOIR. Comte de VATIMESNIL. 1854-1863. 
  

60 / 80 € 
 

  

 71. Gros bouton de tenue du rallye La Haut 
(1860-1939) Au marquis du LUART.  

60 / 80 € 

  

 72. Gros bouton de tenue de l'équipage de 
GERMANCY (1889-1900) au Comte de DREUX 
BREZÉ.  

80 / 120 € 
 

  

 73. Gros bouton de tenue de l'équipage de 
GERMANCY (1889-1900) au Comte de DREUX 
BREZÉ.  

80 / 120 € 
 

  

 74. Gros bouton de tenue de l'équipage de 
GERMANCY (1889-1900) au Comte de DREUX 
BREZÉ.  

80 / 120 € 

  

 75. Lot de trois planches de boutons fantaisies 
de chasse. 
(environ 125 boutons).  

60 / 80 € 
 

  

 76. Panneau décoratif en bois sculpté à décor 
de chien, fusil, cartouchière, gibecière et 
gibiers. 
32 x 73 x 3 cm. 
  

30 / 40 € 

  

 77. Paire de panneaux rectangulaires en plâtre 
patiné à décor de trophées de chasse, l'un au 
lièvre, l'autre à la perdrix. 
XXe. 
76 x 30 cm. 
(petits accidents).  

100 / 150 € 
 

  

 85. Georges GASSIES (1829-1919). 
Chevreuils dans les fougères.  
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
100 x 81 cm.  

300 / 400 € 
 

  

 86. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Tête de cheval. 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite 
au graphite. 
50 x 40 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 87. Georges GASSIES (1829-1919). 
Les deux chevreuils. 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
35 x 27 cm. 
(usures et restaurations).  

40 / 60 € 
 

  

 88. Lot de trois encadrements dont: 
- Chromolithographie chasse au renard, 50 x 65 
cm. (accidents). 
- Horace VERNET, d'après. Expectation. Gravure 
en couleurs par MASSARD. 18 x 23 cm à vue. 
- École fin XIXe. Les deux chevaux. Gouache. 27 
x 21 cm. (déchirée manque une moitié).  

10 / 20 € 

  

 89. Georges Lucien GUYOT (1885-1973), 
d'après. 
Panthère, aigle, lions et tigre. 
Suite de trois reproductions en noir. 
24 x 31 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 90. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Profils de setter. 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite 
au graphite et numérotée 31/500. 
57 x 74 cm. 
(rousseurs).                                                60 / 80 € 
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 91. Georges GASSIES (1829-1919). 
Deux chevreuils. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
32 x 46 cm à vue.  

100 / 150 € 
 

  

 92. Charles Fernand de CONDAMY (1855-1913) 
d'après. 
Le rendez vous et la rentrée au chenil. 
Deux gravures de chasse à courre par 
Champenois éditeur. 
50 x 65 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 93. Harry ELIOTT (1882-1959), d'après. 
Chasse au renard. 
Deux estampes en couleurs signées dans la 
planche. 
66 x 35 cm. 
(accidents, déchirures, manques).  

40 / 60 € 
 

  

 94. Harry ELIOTT (1882-1959), d'après. 
Les golfeurs. 
Paire d'estampes en couleurs, signées dans la 
planche. 
33 x 44 cm. 
(petites traces d'humiditée).  

40 / 60 € 
 

  

 95. John Frédéric HERRING (1795-1865), 
d'après. 
Cheval de course : Teddincton. 
Estampe anglaise en couleurs par J. HARRIS 
(c.1808-1846). 
70 x 95 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 96. Encadrement figurant une nature morte au 
faisan. 
Estampe découpée et mise en relief. A vue 
ovale. 
52 x 42 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 97. Deux encadrements figurant des natures 
mortes au bécassines et grives et mésange.  
Estampes découpées et mise en relief. A vue 
ovale. 
52 x 42 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 98. P.S ARING (XXe). 
Chasseur et son chien dans la neige. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
54 x 72 cm. 
(restauration).  

40 / 60 € 
 

  

 99. Jules Alexis MUENIER (1863-1942), d'après. 
Braconnier et lapin. 
Estampe en couleurs. 
45,5 x 56 cm à vue.  

40 / 60 € 
 

  

 100. MOERIS (XIXe-XXe). 
Chiens et bécasse. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
38 x 55 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 101. LABATIE (XVIIIe-XIXe) d'après. 
Nature morte au lièvre. 
Chromolithographie. 
77 x 62 cm. 
(accidents et petits manques).  

30 / 50 € 
 

  

 102. K. GEBREN (XXe). 
Les bisons. 
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 
48. 
43 x 60,5 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 103. GIRARBEAU (XIX-XXe). 
Nature morte au faisan. 
Huile sur toile signée en bas à droite. 
65 x 54 cm. 
(accidents, restaurations).  

20 / 40 € 
 

  

 104. École française du  XIXe. 
L'Épaulé. 
Huile sur panneau monogrammée en bas à 
gauche A.B. 
29 x 21,5 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 105. Hippolyte Jean Adam GIDE (1852-1921). 
Les chiens. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
37 x 54 cm à vue.  

200 / 300 € 
 

  

 106. École fin XIXe. 
Nature morte au Lièvre, au blaireau et à la 
chaise. 
Huile sur toile. 
109 x 80 cm. 
(restaurations et manques)  

80 / 120 € 
 

  

 108. Ecole Anglaise. 
"Course de chevaux". 
Gravure en couleurs. 
80 x 127 cm. 
(déchirures, accidents, réparations).  

40 / 60 € 
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 109. Cecil ALDIN (1870-1935), d'après. 
The fallowfield Hunt. 
Gravure polychrome signée dans la planche et 
datée en bas à gauche 1900. 
51 x 58 cm. 
(rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 110. Cecil ALDIN (1870-1935), d'après. 
The fallowfield hunt, the hunt supper. 
Gravure polychrome. 
51 x 58 cm. 
(rousseurs  

40 / 60 € 
 

  

 111. Cecil ALDIN (1870-1935), d'après. 
Three jolly Huntsmen. 
Gravure polychrome, signée en bas à gauche 
dans la planche. 
51 x 58 cm. 
(rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 112. BENAGO, (XXe). 
Chasse aux canards. 
Huile sur toile signée en bas à gauche. 
28,5 x 43 cm. 
(trous, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 113. Dominique Moreau GRANGER (XXe-XXIe). 
Beune, rive gauche. 
Huile sur panneau signée en bas à droite et 
datée 91. 
30 x 19,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 114. École française fin XXe. 
Natures mortes aux oiseaux. 
Paire d'huiles sur panneaux formant pendant. 
22 x 15,5 cm.  
 
  

100 / 150 € 
 

  

 115. Henry ALKEN (1810-1894) d'après. 
The right and Wrong Sort. 
Gravure anglaise en couleur par J. HARRIS 
(1808-1846). 
43,5 x 59,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 116. Cecil ALDIN (1870-1935), d'après. 
Trouble Ahead et Going Well. 
Deux gravures en couleurs, signées dans la 
planche. 
37,5 x 43 cm. 
(rousseurs).  

80 / 120 € 
 

  

 117. Cecil ALDIN (1870-1935), d'après. 
Snowed up on christmas eve. 
Gravure anglaise en couleurs, signée dans la 
planche en bas à gauche. 
49 x 65 cm. 
(petites rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 118. Cecil ALDIN (1870-1935), d'après. 
The Christmas Coach. 
Gravure anglaise en couleurs, signée dans la 
planche en bas à droite. 
49 x 65 cm. 
(petites rousseurs).  

40 / 60 € 
 

  

 119. Ernest MONTAUT (1879-?). 
Survol de la diligence. 
Lithographie réhaussée, signée dans la planche 
en bas à gauche. 
35 x 77 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 120. Carle VERNET (1758-1836) d'après. 
Route de la Poste et de POISSY. 
Deux gravures polychromes par DEBUCOURT. 
35 x 44 cm à vue. 
(déchirures, usures).  

60 / 80 € 
 

  

 121. Horace VERNET (1789-1863) d'après. 
Going Ahead. 
Gravure en couleur par MASSARD. 
30 x 41 cm à vue. 
(pliures).  

20 / 40 € 
 

  

 122. Charles Fernand de CONDAMY (1855 -
1912). 
Officier du 4ème régiment de chasseur à cheval 
faisant la cour. 
Aquarelle signée en bas à droite.  
22,5 x 15 cm.  
  

200 / 300 € 
 

  

 123. École du XXe. 
Le départ de la chasse à courre. 
Aquarelle. 
17 x 24.5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 124. École du XXe. 
Départ de chasse dans la forêt de SAINT 
ARNOULT. 
Aquarelle titrée en haut à droite. 
17 x 24,5 cm.  

20 / 30 € 
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 125. Georges-Frédéric RÖTIG (1873-1961). 
L'Hallali du cerf. 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
22 x 29,5 cm à vue.  

600 / 800 € 
 

  

 126. Georges TISSET (XXe). 
Compagnie de sangliers. 
Techniques mixtes, signée en bas à droite. 
20 x 28,5 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 127. Cécil ALDI, dans le gout de. 
Les cavaliers. 
Suite de trois aquarelles. 
19,5 x 17 cm à vue.  

60 / 120 € 
 

  

 128. Maurice OGER (XXe). 
Amour sans espoir? 
Aquarelle, signée et contre signée avec envoi. 
19 x 23 cm à vue.  

30 / 50 € 
 

  

 129. J. RIVET (XXe). 
Chien. 
Gouache sur tissus signée en bas à droite. 
21,5 x 18 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 130. VALETTE (XXe). 
Bécasse. 
Aquarelle, signée en bas à droite et datée 96. 
11 x 16 cm à vue.  

20 / 30 € 
 

  

 131. Jean HERBELET (1893-1985). 
Setter anglais à l'eau suivant une bécassine. 
Aquarelle signée en bas à droite. 
36 x 60 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 132. E. BOLOGNA (XXe). 
Nature morte au faisan. 
Huile sur panneau signée en bas à droite et 
datée 1937. 
30,5 x 59 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 133. Étienne LE RALLIC (1891-1968). 
Sauts d'obstacles. 
Suite de cinq gravures en couleurs, signées dans 
le décor. 
18 x 25 cm. 
(vitres accidentées).  

40 / 60 € 
 

  

 134. Jean HERBLET alias Boris O'KLEIN (1893-
1985) dit O'KLEIN. 
Pousse Azor!. 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite 
et titrée à gauche. 
42 x 30 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 135. Jean HERBLET alias Boris O'KLEIN (1893-
1985) dit O'KLEIN. 
Équitation. 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite 
et titrée à gauche. 
32,5 x 45 cm. 
(tâches et trace d'humiditée).  

40 / 60 € 
 

  

 136. Jean HERBLET alias Boris O'KLEIN (1893-
1985) dit O'KLEIN. 
Surpris! 
Lithographie en couleurs signée en bas à droite 
et titrée à gauche. 
30 x 40 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 137. Léon DANCHIN (1887-1938). 
La pause des canards colvert. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite 
au graphite et numérotée 311/500 à gauche. 
65 x 42 cm à vue.  

80 / 120 € 
 

  

 138. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Setters anglais rapportant un faisan. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite 
au graphite et numérotée 143/500. 
53 x 64 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 139. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Setter anglais et canard colvert. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à 
gauche au graphite et numérotée 306/500 à 
droite. 
66 x 50 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 140. Léon DANCHIN (1887-1938), d'après 
La pause des canards. 
Lithographie en couleurs, signée dans la 
planche. 
MONTAUT édition. 
57 x 76 cm.  

60 / 80 € 
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 141. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Chien rapportant une bécassine. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite 
au graphite et numérotée 330/500 à gauche. 
52 x 40 cm. 
(petites usures).  

60 / 80 € 
 

  

 142. Boris RIABOUCHINE dit RIAB (1989-1975). 
Setter et lièvre. 
Aquarelle signée en bas à gauche. 
40 x 32,5 cm à vue.  

700 / 800 € 
 

  

 143. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Couple de canards. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à 
gauche au graphite et numérotée 125/500 à 
droite. 
32,5 x 45,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 144. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Couple de canards : le vol nuptiale. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite 
au graphite et numérotée 125/500 à gauche. 
32,5 x 45,5 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 145. Léon DANCHIN (1887-1938), d'après. 
Chien et lapin, chien et faisan et chien et 
bécasse. 
Trois reproductions en couleurs. 
33,5 x 51,5 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 146. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Épagneul et lapin. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite 
au graphite et numérotée 136/500 à gauche. 
38,5 x 52 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 147. Léon DANCHIN (1887-1938), d'après. 
Chiens dont Drahthaar à l'arrêt sur une bécasse. 
Trois reproductions. 
35,5 x 49,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 148. Léon DANCHIN (1887-1938), d'après. 
Bécasse et canard 
Trois reproductions. 
35,5 x 49,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 149. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Couple de canards : vol nuptiale. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite 
au graphite et numérotée 95/500. 
37 x 50 cm. 
(mouillures, usures et tâches).  

60 / 80 € 
 

  

 150. Boris RIABOUCHINE dit RIAB (1989-1975), 
d'après. 
Setter et bécasse et études de bécasses. 
Sept reproductions dans trois encadrements 
dont une Édition MONTAUT. 
40 x 29,5 cm et 9,5 x 14 cm à vue.  

40 / 60 € 
 

  

 151. Édouard TRAVIES (1809-c.1869), dans le 
goût de. 
Vanneau huppé et palombe. 
Deux gravures en couleurs. 
60 x 50 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 152. Édouard TRAVIES (1809-c.1869) dans le 
goût de. 
Nature morte aux canard. 
Deux gravures en couleurs. 
60 x 40 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 153. Édouard TRAVIES (1809-c.1869), dans le 
goût de. 
La bécasse, le canard souchet et perdreau. 
Trois gravures en couleurs en feuille. 
54 x 39 cm, 65 x 60 cm et 64,5 x 51 cm. 
(petites usures).  

20 / 40 € 
 

  

 154. Édouard TRAVIES (1809-c.1869), d'après. 
Le canard sauvage. 
Reproduction. 
45 x 56 cm.  

5 / 10 € 
 

  

 155. Roger REBOUSSIN (1881-1965), d'après. 
Oiseaux divers. 
Suite de six reproductions. 
35 x 28 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 156. Roger REBOUSSIN (1881-1965), d'après. 
Oiseaux divers. 
Suite de dix reproductions. 
35 x 28 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 157. Antoine FAURE (1975), d'après. 
Règles de chasse. 
Suite de 10 reproductions en couleurs éditées 
par la Fédération des chasseurs. 
20 x 29 cm.  

20 / 40 € 
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 158. Édouard TRAVIES (1809-c.1869), d'après. 
La bécasse. 
Reproduction. 
49 x 34 cm. 
On y joint une reproduction, la bécasse. 40 x 30 
cm.  

30 / 50 € 
 

  

 159. École du XXe. 
Études de sanglier. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite 
et numérotée 142/200. 
28,5 x 38,5 cm à vue.  

30 / 50 € 
 

  

 160. François LEBER (XX-XXI). 
Perdreaux. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite 
et numérotée à gauche 2/40. 
34 x 40,5 cm. 
(tâches). 
 
  

30 / 50 € 
 

  

 161. Dominique PIZON (né en 1966). 
Bécasse en vol. 
Mine de plomb signée dans la planche. 
39 x 39 cm.  

30 / 60 € 
 

  

 162. Jean-Marie ESTEBE (1929). 
Les chasseurs. 
Lithographie signée en bas à droite au graphite, 
numérotée à gauche II/X épreuve de graveur. 
43 x 31 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 163. Deux encadrements dont : 
- Programme de la soirée du 29 mars 1879, 
décor de scène de chasse à cour. Gravure. 40 x 
30 cm. 
- Le sonneur. Reproduction. 56 x 44 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 164. École anglaise du XIXe. 
Les chiens de déterrage. 
Deux gravures en noir. 
60 x 74 cm. 
(usures, tâches, mouillures).  

60 / 80 € 
 

  

 165. Thomas BLINKS (1853-1910) d'après. 
Unity et Steady : chiens de chasse à l'arrêt. 
Deux gravures en noir. 
59 x 83 cm. 
 
  

30 / 40 € 
 

  

 166. Dean WOLSTENHOLME (1798-1882), 
d'après. 
Fox hunting. 
Deux gravures en couleurs. 
29 x 72 cm. 
(rousseurs, insolées).  

20 / 30 € 

  

 167. École fin XIXe. 
La calèche. 
Aquarelle monogrammée en bas à droite. 
25 x 36 cm. 
(tâches).  

10 / 20 € 

  

 168. Lot de trois encadrements dont : 
- deux reproductions, bécasse et tondeuses de 
chiens. 
- École du XXe. Tête de cheval. Pastel et fusain. 
37 x 54 cm. 
  

20 / 30 € 

  

 169. Lot de six encadrements dont : 
- tissus imprimé scène de chasse à courre 
(usures). 
- trois gravures. 
- Reproduction d'après BERILLE 
- Chromolithographie, scène de chasse. 
Usures.  

20 / 40 € 

  

 170. École fin XIXe début XXe. 
Scènes de chasse à courre. 
Série de quatre oléographies par LEGRAS à 
Paris. 
62 x 21,5 cm. 
Une vitre accidentée. 
  

10 / 20 € 

  

 171. Raymond de la NEZIERE (1865-1953). 
A vous! A vous!. 
Deux lithographies en couleurs, signées au 
graphite en bas à droite. 
32,5 x 43 cm. 
  

60 / 80 € 
 

  

 172. Arthur Boris KLEIN (1893-1985) dit 
O'KLEIN d'après. 
Le rêve du chasseur, l'invité surprise, le rêve du 
chien et réserve. 
Suite de quatre reproductions en couleurs par 
MONTAUT éditeur. 
30 x 39,5 cm.  

30 / 50 € 
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 173. Arthur Boris KLEIN (1893-1985) dit 
O'KLEIN d'après. 
Réunion de chasse et soir d'ouverture. 
Deux reproductions en couleur par MONTAUT 
éditeur. 
20 x 45 cm et 29 x 39,5 cm à vue.  

20 / 402 € 
 

  

 174. Deux gravures encadrées à vue circulaire 
figurant des oiseaux. 
Diam.: 28 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 175. Léon DANCHIN (1887-1938). 
le vol de la bécasse. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite 
au graphite et numérotée 169/500 à gauche. 
52 x 72 cm. 
  

80 / 120 € 
 

  

 176. Léon DANCHIN (1887-1938). 
La pause des canards colvert. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à 
gauche. 
50 x 70 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 177. Léon DANCHIN (1887-1938), d'après. 
Les setters à l'arrêt. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite. 
38 x 69 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 178. Léon DANCHIN (1887-1938). 
Tête de chien. 
Lithographie en couleurs, signée en bas à droite. 
46 x 38 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 179. Eugen KRUGER (1832-1876), d'après. 
La croule des bécasses. 
Lithographie en couleurs, signée dans la 
planche. 
43,5 x 52 cm. 
(rousseurs).  

10 / 20 € 
 

  

 180. PILLIVUYT. 
Terrine ovale en trompe l'oeil en porcelaine 
polychrome en forme de pâté en croûte, le 
couvercle est agrémenté d'une tête de canard 
colvert. Intérieur de la terrine en porcelaine 
émaillée blanc. 
Marque au revers et taille 5. 
17 x 25 x 14 cm. 
(infime éclats).  

80 / 100 € 
 

  

 181. PILLIVUYT. 
Terrine ovale en trompe l'oeil en porcelaine 
polychrome en forme de pâté en croute, le 
couvercle est agrémenté d'une tête de lièvre 
avec les yeux en verre. Intérieur de la terrine en 
porcelaine émaillée blanc. 
Taille 3. 
14 x 22,5 x 11,5 cm. 
(petits éclats).  

80 / 100 € 
 

  

 182. PILLIVUYT. 
Terrine ovale en trompe l'oeil en porcelaine 
émaillée blanche, le couvercle est agrémenté 
d'une tête de lièvre avec les yeux en verre. 
14,5 x 22 x 12 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 183. PILLIVUYT. 
Terrine circulaire en porcelaine en forme de 
pâté en croute. 
H.: 12 cm. 
Diam.: 13 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 184. PORCELAINE DE PARIS. 
Terrine en porcelaine en forme de pâté en 
croute, le couvercle formant une tête de 
perdrix. 
Taille 3. 
14,5 x 22 x 11 cm. 
 
On y joint une terrine en porcelaine à décor sur 
le couvercle d'un canard. 
19 x 20 x 15 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 185. Terrine en faïence vernissée brun en 
extérieur et blanc en intérieur, le couvercle à 
décor d'un lièvre au gîte. 
XIXe. 
12 x 33 x 17 cm. 
(éclats).  

60 / 80 € 
 

  

 186. Lot de deux terrines en porcelaine, les 
couvercles surmontés de canard. 
19 x 21 x 12 cm et 16 x 16 x 12 cm. 
On y joint une terrine sans couvercle en faience 
à décor de gibiers.  

30 / 40 € 
 

  

 187. Soupière en faïence en forme de canard. 
25 x 40 x 21 cm. 
(fêles, petites usures).  

30 / 50 € 
 

  

 188. École début XXe.  
Lion rugissant.  
Sujet en faïence à glaçure blanche.  
24 x 36 x 24 cm. 
(dent cassée, manques).  

100 / 150 € 
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 189. SAINTE RADEGONDE. 
Sanglier en céramique vernissé bleu. 
Marque au revers. 
17 x 21 x 8 cm. 
(éclats).  

50 / 80 € 
 

  

 190. Christine MASSAUX HELAS (XXe-XXIe 
siècle). 
Tourterelle en grès émaillée. 
Signé au revers et daté 2000. 
9 x 20 x 8 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 191. Christine MASSAUX HELAS (XXe-XXIe). 
Grèbe hupé. 
Sujet en grés émaillé. 
Signé sur le coté. 
15,5 x 22 x 10 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 192. Boite en bois sculpté polychrome en 
forme de coq. 
55 x 46 x 21 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 193. César RABITTI (1949-2012). 
Bécasse en vol près d'une souche. 
Sculpture en bronze signée et numérotée 
58/250. 
23 x 30 x 33 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 194. César RABITTI (1949-2012). 
Sanglier courant parmi les souches. 
Sculpture en bronze signée, numérotée et datée 
2003. 
22 x 47 x 27 cm.  

150 / 200 € 

  

 195. César RABITTI (1949-2012). 
Vol de perdreaux. 
Groupe en bronze patiné, signé et numéroté 
6/50. 
30 x 50 x 30 cm.  

200 / 300 € 

  

 196. KRONNER (XIXe). 
Garde-chasse du Second Empire. 
Grande sculpture en bronze patiné signée sur la 
terrasse. 
58 x 28,5 x 21 cm.  

600 / 800 € 
 

  

 197. Setter à l'arrêt. 
Sujet en bronze à patine peinte dorée. 
Fonte moderne. 
7 x 15 x 6,5 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 198. Antoine-Louis BARYE (1795-1875), 
d'après. 
Chien et canard. 
Groupe en bronze signé sur la terrasse. 
7 x 11 x 5,5 cm. 
Fonte milieu du XXe. 
  

60 / 80 € 
 

  

 199. Pierre Jules MENE (1810-1979), d'après.  
Chien à l'arrêt. 
Sujet en bronze signé sur la terrasse. 
10 x 7 x 16,5 cm. 
Fonte moderne. 
  

60 / 80 € 
 

  

 200. Pierre Jules MENE (1810-1979), d'après.  
Levrette. 
Sujet en bronze signé sur la terrasse. 
15 x 15 x 8 cm. 
Fonte moderne. 
  

80 / 120 € 
 

  

 201. GAIRARD (XIXe). 
Lévrier couché. 
Sujet en bronze signé. 
6 x 15 x 7 cm. 
Fonte ancienne.  

80 / 120 € 

  

 202. Anonyme, XXe. 
Tête de chien. 
Sujet en bronze. 
7,5 x 9 x 10 cm.  

60 / 80 € 

  

 203. Petit bronze de VIENNE figurant un chien. 
5 x 7 x 5 cm. 
  

40 / 60 € 

  

 204. Pierre Jules MENE (1810-1979), d'après.  
Chien à l'arrêt. 
Sujet en bronze. 
3,5 x 10 x 3,5 cm. 
Fonte moderne. 
(manque deux vis).  

40 / 60 € 

  

 204.1. P. de BARRY (XX-XXIe). 
Pointer à l'arrêt. 
Sculpture en bronze patiné signée, numérotée 
1/8 et portant un cachet de fondeur ATTILIO 
Cire perdue. 
12 x 32 x 10 cm. 
  

60 / 80 € 
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 205. École du XXe. 
Chat effrayé. 
Sujet en bronze avec yeux en verre (manque un 
oeil). 
Sur socle en marbre. 
11 x 7 x 11 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 206. Chien tenant un canard dans la gueule.  
Sujet en régule patiné, sur socle en onyx noir. 
13 x 7 x 6,5 cm. 
(éclats).  

30 / 40 € 
 

  

 207. École du XXe. 
Chien assis. 
Sujet en bronze à patine. 
H. 11 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 208. École du XXe. 
Sanglier, vieux solitaire. 
Sujet en bronze, patine argentée. Sur socle en 
marbre. 
8 x 10 x 6,5 cm. 
(Petits éclats au marbre).  

80 / 120 € 
 

  

 208.1. École française XXe. 
Les Sangliers. 
Paire de petites sculptures en bronze patiné 
monogrammées FBB. 
6 x 8,5 x 4 cm et 4,5 x 9 x 5 cm. 
  

50 / 80 € 
 

  

 209. École du XXe. 
Renard et poule faisane. 
Groupe en bronze. 
10,5 x 10 x 7 cm. 
Fonte moderne.  

60 / 80 € 
 

  

 209.1. P. de BARRY (XX-XXIe). 
Combat de sangliers. 
Sculpture en bronze patiné, signée, numérotée 
Épreuve d'artiste II/IV et portant un cachet de 
fondeur ATTILIO Cire perdue. 
16 x 26 x 9,5 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 210. Antoine-Louis BARYE (1796-1875). 
Le Lion. 
Sujet en bronze à patine, signé sur la terrasse A. 
BARYE.  
Socle rectangulaire en marbre vert et noir veiné. 
16 x 19,5 x 10 cm. 
  

400 / 600 € 
 

  

 211. École fin XIXe-début XXe.  
Lionne et son petit.  
Sujet en bronze patiné.   
14,5 x 19 x 10,5 cm.  
(fonte ancienne, un pied restauré).  

200 / 300 € 
 

  

 212. Antoine-Louis BARYE (1795-1875), 
d'après. 
Jaguar dévorant un lièvre. 
Sculpture en bronze patiné signée sur la 
terrasse, présentée sur un socle ovale à doucine 
en noyer mouluré. 
Fin XIXe, début XXe. 
Dimensions de la sculpture : 14 x 32 x 10 cm. 
Dimensions totales : 19 x 41 x 19,5 cm.  

400 / 600 € 
 

  

 213. Audrey FLECHET (XXe). 
Cheval lusitanien. 
Sujet en bronze à patine verte. Fondeur 
DUCROS Paris. Numéroté 1/8. 
H : 28 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 214. BROSS (XIXe-XXe). 
Encrier en régule figurant un chien à l'arrêt. 
Signé. 
Avec deux réservoirs en verre. 
17 x 30 x 23 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 215. Lièvre serviteur. 
Sujet moderne en bronze. 
H. 22 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 215.1. École moderne. 
Cerf bramant. 
Sculpture en alliage. 
25 x 29 x 11 cm.  

50 / 80 € 
 

  

 216. École du XXe. 
Faisan doré. 
Sujet en bronze patiné et coloré. 
24 x 40 x 12 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 217. Ignacio GALLO (XXe siècle) 
Coq faisan. 
Sujet en bronze à patine dorée, sur terrasse en 
marbre noir signé à la pointe. 
30 x 41 x 12 cm. 
(petites ébréchures au marbre).  

80 / 120 € 
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 218. Irénée ROCHARD (1906-1984).i 
Faisan. 
Epreuve en régule signée, sur socle en pierre. 
46 x 40 x 15 cm. 
(accidents aux jambes).  

20 / 30 € 

  

 219. R. POLLIN (XXe). 
Les oies. 
Groupe en terre cuite patinée façon bronze, 
signé. 
(accidents et restaurations).  

30 / 50 € 

  

 219.1. P. de BARRY (XX-XXIe). 
Couple de bécasses. 
Sculpture en bronze patiné, numérotée sur ?/8 
et portant un cachet de fondeur ATTILIO Cire 
perdue. 
10,5 x 18 x 12 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 220. Sujet en métal doré figurant une tête de 
cerf sur socle en bois circulaire. 
Diam.: 24 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 221. Suite de trois appliques en laiton patiné 
noir figurant des têtes de chevaux. 
Tulipes en verre. 
H. 30 cm. 
(éclats au verre).  

30 / 50 € 
 

  

 222. Paire de jumelles  grossissement ZEISS 8 x 
20 B. 
H.: 10 cm.  

50 / 80 € 

  

 223. Poire à poudre en cuivre à décor 
cynégétique.  
Copie moderne. Long.: 16,5 cm. 
On y joint une poire à poudre en corne et laiton 
avec bec verseur. Long.: 18 cm. 
(Accident sur le bec).  

10 / 20 € 

  

 223.1. Miroir aux alouettes en bois tourné, 
extrémité en métal, le miroir incrusté sur deux 
faces de morceaux de verres noires, pastille de 
la Manufacture française armes et cycles de 
Saint Étienne. 
H. 51,5 cm. 
(petits accidents et oxydations).  

80 / 120 € 
 

  

 224. Miroir aux alouettes en bois tourné, 
extrémité en métal, le miroir incrusté sur deux 
faces de morceaux de verres dont polychromes 
et marque au T dans un blason pour la marque 
TRUCHE. 
H. 49 cm. 
(petits accidents).  

60 / 80 € 

  

 225. Miroir aux alouettes en bois tourné, 
extrémité absente, le miroir incrusté sur deux 
faces de morceaux de verres et marque au T 
dans un blason pour TRUCHE. 
H. 35 cm. 
(petits accidents). 
On y joint une aile de miroir en bois sculpté, 
incrustée de morceaux de verres polychromes.  
19 x 28 cm. 
(manques).  

80 / 120 € 
 

  
 226. Cravache en cuir et pommeau torse en 
argent 800 millièmes. 
Long.:  67 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 

  
 227. Makila basque, la poignée en corne et cuir 
tressé, dévoilant une pointe. 
Coupée. 
Long.: 55,5 cm.  

40 / 60 € 

  

 228. Manche de fouet de chasse en bois, la 
bague en métal argenté, le manche en 
andouiller. 
Long.: 64 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 

  

 229. Canne de marche en bois, le pommeau 
réalisé à partir d'un andouiller de cerf. 
Long.: 87 cm.  

30 / 50 € 

  
 230. Manche de cravache avec pommeau en os 
figurant un pied de chevreuil. 
Long.: 79 cm.  

40 / 60 € 

  
 231. Deux fûts d'ombrelles en bois et manches 
en corne et métal.  
Long.: 79 et 67 cm. 
Usures.  

10 / 20 € 

  

 232. Viseur pour carabine. 
Long.: 8.5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 233. Siège tripode de battue en bois et cuir. 
Long. : 75 cm. 
(usures d'usage).  

30 / 50 € 
 

  
 234. Canne fusil à système  en acier et manche 
en corne, système de chargement par vissage 
de la poignée. 
L. totale 89,5 cm et L. du canon : 78,1 cm. Diam. 
sortie de canon : 8,4 mm et diam. entrée de 
canon : 9,1 mm.  
(manque l'habillage du canon, en l'état).  

60 / 80 € 
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 235. Canne de battue en métal et métal laqué, 
la poignée gainée de cuir se séparent en deux 
pour former le siège, le fût réglable. 
Long.: 83 cm. 
(usures d'usage).  

30 / 50 € 
 

  

 236. Siège de battue en cuir et métal. 
Long.: 73 cm. 
(usure d'usage).  

30 / 50 € 
 

  

 237. Siège de battue en cuir et métal. 
Long.: 83 cm. 
(usure d'usage).  

30 / 50 € 
 

  

 238. Lot de six patères en cuir. 
H. max : 40 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 239. Collier de chien en métal et bois contre les 
loups. 
Long.: 46 cm. 
 
On y joint un manche de fouet en bois et cuir. 
Long.: 74 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 240. Importante poire à poudre en cuir, peau et 
clous en laiton, le bec en bois. 
H. 31 cm. 
  

30 / 50 € 
 

  

 241. Lot de quatre appeaux dont deux en bois, 
et un à système de frottement , un en os et 
corne (gélinotte) un en mailleshort marqué à la 
main PLUVIER.  

30 / 50 € 
 

  

 242. Deux tire-bottes en bois.  
Long.: 79 et 82 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 243. Porte cartouches en bois. 
2 x 45 x 19 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 244. Pistolet à plomb calibre 4,5 mm de 
marque OKLAHOMA. 
Long.: 31 cm. 
(usures, manque mais fonctionne).  

20 / 30 € 
 

  

 245. Porte dague de vènerie en cuir et 
cannetille doré et argenté.  
Long.: 130 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 246. Cartouchière en cuir et zinc, avec sa 
sangle. 
Époque Napoléon III. 
6 x 21 cm. 
(usures, restaurations).  

20 / 40 € 
 

  

 247. Deux formes de pigeon en plastique  avec 
système en bois et ficelles pour les actionner. 
Long total.: 115 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 248. Tire botte en bois. 
16 x 16 x 58 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 249. Grand couteau écossais  avec ses deux 
petits couverts, les manches en bois, fourreau 
en cuir et garniture en métal argenté. 
Les pommeaux ornés de verrerie facettée (la 
grosse détachée). 
Longueur : 46 cm. lame de 27 cm (cassée à la 
pointe). 
(petites usures et manques).  

200 / 300 € 

  

 250. Dague de chasse modèle Original Texas 
Hunter de marque REHWAPPEN, linder Messer, 
Solingen., lame inox de 24 cm gravée d'un 
attelage et de la marque (pointe déformée), 
manche à deux plaquettes en andouiller, garde 
en laiton. 
Avec fourreau en cuir et renfort en métal. 
Long total.: 39 cm. 
Usures.  

20 / 40 € 
 

  

 251. Dague de chasse, lame inox de 20 cm, 
manche à deux plaquettes de bois teinté rouge. 
Avec fourreau en cuir. 
Long total.: 36 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 252. Dague de chasse Manufacture d'armes de 
SAINT ÉTIENNE en métal et manche en os. 
Long.: 28 cm. Lame de 16 cm. 
Dans un écrin Manufacture d'armes de SAINT 
ÉTIENNE.  

30 / 50 € 
 

  

 253. HERMES. 
Couteau de chasse en acier  et manche en corne  
avec six outils.  
Long.: 43 cm. 
(pointe du tir bouchon cassée, usures).  

100 / 150 € 
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 254. Lot de deux couteaux pliants dont un 
laguiole dans son étui et un PRADEL. 
Long.: 12 et 10 cm. 
(oxydations).  

10 / 20 € 
 

  

 255. Couteau de chasse finlandais type 
PUUKKO, lame de 10,5 cm, manche en bois, 
fourreau en cuir. 
Longueur totale : 23,5 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 256. Couteau lame acier pliante et manche 
formant poing américain. 
Lame affutée de 9 cm. 
Long total.: 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 257. Couteau type Rambo en plastique et acier, 
le pommeau avec boussole. 
Lame de 15 cm. 
Long total.: 28 cm. 
(usures, lame affutée). 
  

10 / 20 € 
 

  

 258. Couteau de chasse HELLE, lame carbone 
de 16,5 cm. Manche en bois et laiton. 
Long. total.: 32,5 cm. 
Avec étui cuir. 
(petites usures).  

20 / 40 € 

  

 259. Lustre en tôle laqué à seize bras de 
lumière à décor de feuillages et de trompes de 
chasse. 
H. 75 cm. 
D. 80 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 260. Lot d'accessoires pour cartouches de 
chasse dont de nombreux dans une boite en 
bois marquée Manufacture française d'armes et 
cycles de Saint Étienne. ( 6 x 44 x 22 cm). 
(usures).  

60 / 80 € 

  

 261. Lot d'outils pour fabrication de cartouches 
de chasse dont dosettes et divers. 
On y joint une poire à poudre et une fiole. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 262. Important lot d'objets et outils pour 
fabrication de cartouches de chasse. 
  

20 / 30 € 
 

  

 263. Fourchette à gigot en acier, le manche en 
patte de chevreuil naturalisée et ornée d'une 
pastille en corne et métal argenté à décor d'un 
renard. 
Long.: 31 cm. 
(usures).  

5 / 10 € 

  

 264. Lot comprenant une paire de bottes, une 
cravache et une bombe sans taille apparente. 
On y joint une paire de guêtres de chasse. 
L. semelle botte 26,5 cm. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
 

  

 265. Paire de chaussures de marche Le 
Chameau, taille 42. 
Usures.  

20 / 30 € 
 

  

 266. Pantalon de chasse en laine, type 
Autrichien. 
Usures, trous.  
  

10 / 20 € 
 

  

 267. Pantalon de  chasse pour femme en cuir.  
20 / 40 € 

 

  

 268. Lot de 13 casquettes de chasse en toile et 
divers.  

10 / 20 € 
 

  

 269. Sac de chasse en cuir noir. 
Long.: 50 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 270. Mallette de transport de fusil en cuir. 
10 x 81 x 21 cm. 
(usures, accidents et sans clé). 
  

20 / 30 € 

  

 270.1. Mallette de transport double pour deux 
armes en toile et cuir. 
Ouverture par une serrure à code (000). 
18 x 77 x 20 cm. 
(petites usures d'usages).  

80 / 100 € 

  

 271. Étui jambon en cuir. 
Long.: 77 cm. 
(accidents).  

10 / 20 € 

  

 272. Lot de trois étuis jambon. 
Long.: 76 et 74 cm. 
(accidents, usures).  

30 / 40 € 

  

 273. Mallette en plastique dur pour deux fusils. 
Code 153, trois verrous. 
14 x 95 x 28 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 274. Mallette de transport de fusil en plastique 
noir. 
Long.: 95 cm.  

10 / 20 € 
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 275. Mallette de transport de fusil en cuir et 
simili-cuir de marque Auguste FRANCOTTE. 
9 x 70 x 29 cm. 
(petites usures, sans clef).  

80 / 100 € 
 

  

 276. Mallette de transport pour fusil en cuir. 
Chiffrée DM. 
Serrure à code (000). 
8 x 70 x 22 cm. 
(petites usures et moisissure).  

40 / 60 € 
 

  

 277. Mallette de transport pour fusil en cuir et 
toile. Chiffrée ADM. marque SIMÉONI. 
Deux serrures à code (000). 
9,5 x 80 x 23 cm. 
(petites usures).  

30 / 50 € 
 

  

 278. Housse de fusil en cuir et toile ciré 
imprimée. 
Long.: 122 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 279. Deux étuis souples pour fusil dont un en 
toile et un en skai. 
Long.: 110 et 104 cm. 
(usures).  

30 / 50 € 
 

  

 280. Étui rigide en cuir doublure peau. marque 
DIANA. 
Long.: 117 cm. 
(usures).  

150 / 200 € 
 

  

 281. Housse de fusil en simili cuir toile. 
Long.: 122 cm. 
usures)  

10 / 20 € 
 

  

 282. Paire de bottes d'équitation en cuir brun 
avec embauchoir. 
L. de la semelle : 30 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARMES 
 

Les armes avec le numéro de lot accompagné 

d’un *correspondent à :  Arme classée en catégorie « C » 
du décret n° 2018-542 du 29 juin 2018, et soumise à 
déclaration. L'acquéreur devra présenter 
OBLIGATOIREMENT sa carte d'identité et son permis de 
chasser ou licence de tir en cours de validité + Numéro 
SIA + Consultation du fichier FINIADA.  
 
20 € par arme 

 

  

 301*. Fusil  J. PURDEY à platines à canons 
juxtaposés new 20 bore 2-3/4, calibre 20, 
chambrés 70, bascule et platines signées « J. 
Purdey & Sons », gravées de bouquets et 
rinceaux, double détentes, belle crosse noyer à 
l'anglaise avec quadrille et gouttes d'eau, 
pastille au dessous de la crosse non gravée, 
ouverture des canons par basculage 
automatique. 
N° de l'arme : 13351. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(bois de la longuesse remplacé, intérieur des 
canons miroir). 
 
Vendu avec sa mallette de transport de la 
marque PURDEY avec deux cartouches vide 
pour percuter, une plaque de couche, deux 
baguettes de nettoyage et deux embouts. Trace 
d'humidité et moisissure, sans clé. 
 
RGA : BR141  

3000 / 3500 € 

  
 302*. Fusil de chasse de marque RIZZINI 
modèle AURUM LIGHT SMALL ACTION à canons 
superposés à bande ventilée, calibre 28 
chambrés 70, à éjecteurs, bascule signée 
RIZZINI à décor de perdreaux en vol, mono 
détente, crosse anglaise en noyer avec plaque 
de couche en bois à la marque. 
N° de l'arme 55792. 
L. des canons 67,5 cm, L. de l'arme 112 cm et L. 
de la crosse 38 cm. 
(piqures, oxydations, crosse rayée, arme à 
réviser). 
 
RGA : BX477  

300 / 400 € 

  
 303*. Fusil de chasse de marque BERETTA 
modèle S687 EL GOLD PIGEON à canons 
superposés à bande ventilée calibre 20, à 
éjecteurs, chambrés 76, bascule à décor gravée 
et dorée d'un setter à l'arrêt sur un canard en 
vol, pointer sur un perdreau en vol et 
d'acanthes stylisées, mono détente, crosse 
noyer à l'anglaise en partie quadrillée avec 
plaque de couche bois, ouverture par basculage 
automatique. 
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N° de l'arme : M82989B 
L. des canons 67 cm, L. de l'arme 111,5 cm et 
crosse de 38 cm. 
(oxydations, petites usures au bois et au 
bronzage). 
 
RGA : AT180  

300 / 400 € 

  

 304*. Fusil de chasse HOLLAND & HOLLAND à 
platines  modèle N°2 à canons juxtaposés, 
calibre 12, chambrés 65, à éjecteurs, bascule à 
platines démontables manuellement gravées 
de rinceaux et bouquets partiellement jaspés, 
double détentes dont une articulée, crosse en 
noyer à l'anglaise en partie quadrillée et gouttes 
d'eau avec allonge en bois et pastille non 
gravée. 
N° de l'arme 32236 (vers 1928-1929). 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 116 cm et L. de 
la crosse 38 cm. 
(allonge fendue, infimes piqûres aux canons et 
très légères rayures et un choc au bois). 
 
Présenté dans son étui de transport d'origine en 
cuir chiffré GB portant à l'intérieur du couvercle 
une étiquette confirmant le numéro de série de 
l'arme et avec partie de nécessaire de 
nettoyage. 
(état d'usage et usures, sans clé). 
 
RGA : BZ432  

1500 / 2000 € 

  

 305*. Express CHAPUIS modèle PROGRESS à 
deux canons juxtaposés calibre 9,3 x 74 R, à 
extracteurs, bascule gravée de rinceaux et 
bouquets de roses, double détentes, crosse 
noyer pistolet à joue pour droitier avec 
quadrillage et plaque de couche en bois.  
Il est équipé d'un point rouge de marque ZEISS 
modèle Z-point en montage fixe. 
N° de l'arme 34207. 
L. des canons 60 cm, L. de l'arme 104 cm et L. de 
la crosse 39 cm. 
(légères rayures et oxydations). 
 
Vendu avec une housse souple en cuir et 
nubuck. 
 
RGA : AE073  

1000 / 1500 € 

  

 306*. Belle paire de fusils à platines par PEDRO 
ARRIZABALAGA à canons juxtaposés calibre 12, 
chambrés 70 à éjecteurs, double détentes, 
bascules à platines démontables gravées de 
bouquets de fleurs et rinceaux signées PEDRO 
ARRIZABALAGA EIBAR, belles crosses noyer à 
l'anglaise avec quadrillé et gouttes d'eau. Les 
canons gravés du nom du propriétaire  Juan 
PAREJO et blason armorié dans une pastille sous 
la crosse. 
Fusil n°1 : numéroté sur le canon, la longuesse 
et sur la clé. 
N° de l'arme 14590. 
Fusil n°2 : numéroté sur le canon, la longuesse 
et sur la clé. N° de l'arme 14591. 

L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 35,5 cm. 
(légères usures au bronzage et au bois, petites 
oxydation au bout d'un canon). 
 
Ils sont vendus  avec une mallette de transport 
en cuir, 
(sans clé et moisissures). 
 
RGA : AS250  

2000 / 3000 € 

  

 307*. Fusil de chasse de marque BERETTA 
modèle S56E GARDONE V.T à canons 
superposés à bande ventilée calibre 20 à 
éjecteurs, chambrés 70, bascule à décor 
d'acanthes stylisées et signée, mono détente, 
crosse anglaise en noyer quadrillée avec plaque 
de couche en plastique dur à la marque. 
N° de l'arme : X15622. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 115 cm et 
crosse de 36 cm. 
(petites usures au bois et au bronzage). 
 
Vendu avec une housse en cuir. (usures). 
 
RGA : AT493 
 

300 / 400 € 

  
 308*. Importante canardière ZABALA à canons 
juxtaposés, calibre 10, chambrés 89, à 
extracteurs, double détentes, crosse en bois 
demi-pistolet en partie quadrillée avec allonge 
en caoutchouc mou. 
N° de l'arme 382819. 
L. des canons 66 cm, L. de l'arme 110,5 cm et L. 
de la crosse 38,5 cm. 
(petites oxydations). 
 
RGA :  

150 / 200 € 

  
 309*. Express WINCHESTER de fabrication 
BELGE à deux canons superposés, calibre 9,3 x 
74 R, à éjecteurs, mono détente, bascule gravée 
de rinceaux et d'acanthes, crosse noyer pistolet 
en partie quadrillée et gouttes d'eau avec 
plaque de couche en caoutchouc. 
N° de l'arme : K241887. 
L. des canons 60 cm, L. de l'arme 103,5 cm et L. 
de la crosse 36 cm. 
(infimes oxydations et petites rayures au bois). 
 
RGA : CE627  

400 / 600 € 

  

 310*. Fusil  J. PURDEY à platines à deux canons 
juxtaposés interchangeables, calibre 12, 
chambrés 70, bascule et platines signées « J. 
PURDEY & SONS », gravées de bouquets et 
rinceaux, double détentes dont une articulée, 
belle crosse noyer à l'anglaise avec quadrillé et 
gouttes d'eau, pastille au dessous de la crosse 
gravée CMC, ouverture des canons par 
basculage automatique, clé d'ouverture 
numéroté 2. 
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Il s'agit probablement du n°2 d'une paire de 
fusils. 
N° de l'arme : 23075. 
Année de fabrication : 1928. 
L. des canons 71 et 76 cm, L. de l'arme 111 et 
116 cm et L. de la crosse 35 cm. 
(infime petit éclat sur le bois de la longuesse, 
quelques marques et petites rayures d'usage 
sur la crosse, petites usures au bronzage de l'un 
des canons (le plus court)). 
 
Vendu avec sa mallette de transport de la 
marque PURDEY, chiffrée sur une plaque de 
laiton CMC, avec deux cartouches vide pour 
percuter de la marque, une paire de gants, deux 
baguettes de nettoyage et embouts.  
(usures d'usage et sans clé). 
 
RGA :  

2500 / 3500 € 

  
 311*. Fusil de chasse de marque BROWNING  
de la Fabrique Nationale d'HERSTAL, modèle 
B25 à canons superposés à éjecteurs calibre 20, 
chambrés 76, bande ventilée, bascule gravée 
type B2G de scènes cynégétiques faisans et 
canards en vol dans un paysage signée 
MARECHAL, mono détente, crosse noyer demi-
pistolet avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme 833PM01211 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(petites rayures à la crosse et au bois, petites 
oxydations, pas de jeu au basculage).  
 
RGA : BK410  

1600 / 1800 € 

  
 312*. Carabine à verrou WINCHESTER modèle 
9422 XTR à un canon calibre 22 long rifle, 
chargement à levier sous-garde, crosse noyer 
avec plaque de couche à la marque. 
N° de l'arme F464293. 
L. du canon 51 cm, L. de l'arme 95 cm et L. de la 
crosse 35 cm. 
(usures et manques de bronzage, petites usures 
au bois et petites oxydations). 
 
RGA : BL876  

150 / 200 € 

  
 313*. Fusil de chasse à système DARNE R13, à 
canons juxtaposés calibre 12, chambrés 70, 
ouverture de la bascule par clé signée et gravée 
de rinceaux et fleurs, double détentes, crosse 
demi-pistolet quadrillée avec plaque de couche 
en plastique à la marque. 
N° de l'arme 6R729. 
L. des canons 70 cm, L de l'arme 111,5 cm et L. 
de la crosse 36,5 cm. 
(usures au bois et petites oxydation sur les 
canons). 
 
RGA :  

60 / 80 € 
 

  

 314*. Belle paire de fusils à platines par PEDRO 
ARRIZABALAGA à canons juxtaposés calibre 12, 
chambrés 70 à éjecteurs, double détentes dont 
une articulée, bascule à platines gravées de 
bouquets de fleurs et rinceaux signées PEDRO 
ARRIZABALAGA EIBAR belles crosses noyer à 
l'anglaise avec quadrillé et gouttes d'eau, 
allonge en plastique mou. Chiffrés AO dans une 
pastille sous la crosse. Ouverture par basculage 
automatique. 
Fusil n°1 : numéroté sur le canon, la longuesse 
et sur la clé. 
N° de l'arme 13398. 
Fusil n°2 : numéroté sur le canon, la longuesse 
et sur la clé. 
N° de l'arme 13399. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de 
la crosse 37 cm. 
(légère usures au bronzage et au bois). 
 
Dans une mallette de transport en plastique et 
cuir  pour deux fusils. Code 153.  
 
RGA : AS250  

2000 / 3000 € 

  

 315*. Express DEMAS modèle AZUR XA, à 
canons juxtaposés calibre 300 win magnum, 
mono détente, bascule gravée de sanglier, cerf 
et rinceaux, crosse demi-pistolet en noyer à 
joue pour droitier en partie quadrillée avec 
plaque de couche en caoutchouc mou. 
Il est équipé d'un montage pivotant avec 
lunette SCHMIDT et BENDER grossissement 
1,25-4x20. 
N° de l'arme A14. 
L. des canons 60 cm,L. de l'arme 103 cm et L de 
la crosse 37 cm. 
(usures au bois). 
 
Vendu avec un étui souple en cuir et tissus. 
(usures). 
RGA : AE703  

1200 / 1500 € 

  
 316*. Drilling A.W WOLF à SUHL modèle spécial 
GEWEHRLAUFSTAHL à trois canons dont deux 
juxtaposés lise et un canon rayé, calibre 16/70 
et 7 x 65R, extracteurs pour les cartouches et 
éjecteur pour la balle, double détentes, bascule 
gravée de canards, sangliers dans un paysage et 
rinceaux, crosse pistolet à joue en noyer en 
partie quadrillée avec plaque de couche en 
plastique dure à la marque. 
N° de l'arme 2242. 
L. des canons 63 cm, L. de l'arme 106 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
(petites usures au bois). 
 

600 / 800 € 

  

 317*. Fusil de chasse semi-automatique COSMI 
Brev. modèle  ANCONA à un canon calibre 12 à 
3 coups avec bande ventilée, à choc fixe, mono 
détente, ouverture par clé, crosse noyer pistolet 
quadrillée.  
N° de l'arme 7575. 
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L. du canon 66 cm, L. de l'arme 125 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
(petites rayures au bois). 
 
Avec sa mallette de transport en cuir d'origine, 
code 000. 
(petites usures). 
  
RGA : AV618  

2500 / 3000 € 

  
 318*. Rare canardière VERNEY CARRON 
modèle STOPVIS à un canon calibre 16, 
chambrés 65,culasse coulissante, signée 
VERNEY CARON SAINT ÉTIENNE sur la culasse, 
crosse noyer à l'anglaise avec sa plaque de 
couche en plastique noir. 
N° de l'arme 6378. 
L. du canon 68,5 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de 
la crosse 39 cm. 
(bronzage du canon piqué et culasse piqué, 
usure au bois)..  
 
RGA :  

30 / 50 € 

  
 319*. Fusil de marque BERETTA modèle S686 
SPECIAL à canons superposés, à bande ventilée, 
calibre 20, à éjecteurs, chambrés 76, bascule à 
décor d'acanthes stylisées et bouquets de 
fleurs, signée, mono détente, crosse noyer 
demi-pistolet avec plaque de couche en 
plastique dur. 
N° de l'arme : E89853B. 
L. des canon 71 cm, L. de l'arme 114 cm et 
crosse 36,5 cm. 
(rayures au bois, petites oxydations, usures au 
vernis). 
 
RGA : BV865  

400 / 600 € 

  
 320*. Carabine WINCHESTER modèle 94 série 
commémorative SHERIFF BAT MASTERSON, 
calibre 30-30 WIN, culasse gravée de cowboys 
dans un paysage et rinceaux et scène d'un duel 
d'indiens dans une ville sur l'autre face, 
chargement par levier sous-garde, crosse noyer 
avec plaque de couche en métal et pastille en 
métal figurant un shérif. 
N° de l'arme BM2912. 
L. du canon 51 cm, L. de l'arme 97 cm et L. de la 
crosse 34 cm. 
(petites oxydations sur les canons). 
 
RGA :  

200 / 300 € 

  
 321. Fusil de chasse PURDEY à chiens 
extérieurs, à canons DAMAS juxtaposés 
damassés, calibre 16, chambrés 65, à 
extracteurs, double détentes, ouverture par clé, 
platines et chiens gravés de rinceaux et 
bouquets de roses, signés, crosse en noyer à 
l'anglaise en partie quadrillée et pastille sous la 
culasse non gravée. 
Année de fabrication : 1879. 
N° de l'arme 10336. 

L. des canons 76 cm, L. de l'arme 119,5 cm et L. 
de la crosse 38 cm. 
(piqures, entièrement restauré, rayures). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

800 / 1200 € 

  
 322*. Fusil de chasse de marque BROWNING 
de la Fabrique Nationale d'armes de guerre 
d'HERSTAL, modèle B25 spécial steel -12 GA- 
Shells 2 3/4, à canons superposés à éjecteurs 
calibre 12, chambrés 70, mono détente, crosse 
noyer avec col de cygne en partie quadrillée , 
plaque de couche caoutchouc. 
N° de l'arme 2443S9. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113,5 cm et L. 
de la crosse 36,5 cm. 
(busque de la crosse modifiée, usures au bois et 
au bronzage).  
 
RGA : AU494  

300 / 400 € 

  
 323*. Fusil de chasse de marque RIZZINI 
modèle AURUM LIGHT à canons superposés à 
bande ventilée, calibre 20, chambrés 76, à 
éjecteurs, bascule signée RIZZINI à décor d'une 
bécasse et d'un faisan en vol, mono détente, 
crosse anglaise en noyer avec plaque de couche 
en plastique façon bois. 
N° de l'arme 49972. 
L. des canons 67,5 cm, L. de l'arme 112 cm et L. 
de la crosse 37 cm. 
(canons légèrement piqués, crosse rayée, 
longuesse difficile à retirer). 
 
RGA : BO173 
 

300 / 500 € 

  
 324*. Belle carabine de chasse autrichienne 
type "KIPPLAUF", de marque KOSCHAT à 
FERLACH, à un canon octogonal 
E.D.HLERRASAHT équipé d'un montage à 
crochets pour lunette (lunette absente), calibre 
300 HOLLAND HOLLAND magnum, marqué sur 
le canon dans un cartouche "KOSCHAT WAFFEN 
FERLACH", mono détente, avec belle bascule 
gravée de rinceaux, décor répété sur la 
longuesse, belle crosse noyer demi-pistolet à 
joue pour droitier avec quadrillé et partie 
métallique à décor d'un cerf dix cors dans un 
paysage, plaque de couche en plastique rigide. 
N° de l'arme 1473. 
L. du canon 68 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
 
RGA : CD265  

2000 / 3500 € 

  
 325*. Drilling JOS. ZELLER à DORTMUND à trois 
canons dont deux juxtaposés lise et un canon 
rayé, calibre 16/65 et 8 x 57 SR, extracteurs, 
double détentes, bascule gravée de biche et 
faon, sangliers et rinceaux, gravé sur le pontet 
de canards, crosse pistolet à joue en noyer en 
partie quadrillée avec plaque de couche en 
corne. 
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N° de l'arme 2672. 
L. des canons 68,5 cm, L. de l'arme 108,5 cm et 
L. de la crosse 35,5 cm. 
(petites usures au bois). 
 

600 / 800 € 

  
 326*. Fusil de chasse par PERAZZI modèle M-X-
8 à canons superposés à éjecteurs calibre 12, 
chambrés 70, bande ventilée, mono détente 
dorée, crosse noyer demi-pistolet avec plaque 
de couche en plastique dur. 
N° de l'arme 58709. 
L. des canons 72 cm, L. de l'arme 114 cm et L. de 
la crosse 35,5 cm. 
(usures d'usage au bois et au bronzage). 
 
RGA : BP159 
  

1200 / 1500 € 

  
 327. Carabine à verrou  BUFFALO de la 
Manufacture d'Armes et Cycles de SAINT 
ÉTIENNE modèle 662, à un canon calibre 14 mm, 
crosse noyer demi-pistolet avec plaque de 
couche en bois à la marque.  
N° de l'arme 95296. 
L. du canon 70 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(canon piqué, usures du bronzage et bois, et 
pièce mécanique d'extraction de la cartouche à 
revoir).  
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

60 / 80 € 

  

 328. Fusil de chasse de marque BROWNING 
(Fabrication HERSTAL) modèle B25 special Steel 
12GA à canons superposés à éjecteurs calibre 
12, chambrés 70, bande ventilée, double 
détentes, crosse noyer à l'anglaise en partie 
quadrillée avec plaque de couche en plastique 
mou.  
N° de l'arme 38537S3. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(rayures au bois, usures au bronzage, clé 
d'ouverture très difficile à ouvrir).  
 
Vendu avec une mallette cuir armurerie 
VOUZELAUD, chiffrée "PJB"sur le dessus et 
baguette de nettoyage. (usures et sans clés). 
 
Numéro RGA : AU494  

400 / 600 € 

  

 329*. Fusil de chasse d'artisan français marqué 
sous le canon G. GRANGER à canons juxtaposés,  
calibre 20, chambrés 70 , à éjecteurs, bascule à 
faux corps gravée de roses et rinceaux, double 
détentes, crosse noyer à l'anglaise à quadrille. 
N° de l'arme 8092. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 114 cm et L. de 
la crosse 38 cm. 
(légères oxydations). 
 
Dans sa mallette de transport gainé de cuir et 
chiffrée. (petites usures, sans clé). 

 
RGA : AX952  

600 / 800 € 

  
 330*. Fusil de chasse VERNEY-CARRON modèle 
SAGITAIRE GRAND BECASSIER, canons 
superposés, calibre 12, chambrés 70,  à 
éjecteurs, double détentes, bascule gravée de 
chiens à l'arrêt sur une bécasse en vol, 
perdreaux et faisans en vol et rinceaux, signée, 
crosse noyer à l'anglaise en partie quadrillée 
avec allonge en caoutchouc mou. 
N° de l'arme 619906. 
L. des canons 61 cm, L. de l'arme 105 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
(oxydations, à réviser, usures au bois). 
 
RGA :  

100 / 150 € 

  
 331*. Fusil de chasse BENELLI semi-
automatique modèle MONTEFELTRO 20E, à un 
canon calibre 20 à 3 coups à bande ventilée, 
chambré 76, mono détente doré,  chokes 
interchangeables, culasse gravée de canards et 
bécasses dans des rinceaux, crosse noyer 
pistolet quadrillée avec allonge en plastique 
mou. 
N° de l'arme N029708. 
L. du canon 66 cm, L. de l'arme 118,5 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(rayures au bois et au bronzage). 
 
RGA : 
  

200 / 300 € 

  
 332. Fusil de chasse PURDEY à chiens extérieurs 
et à canons juxtaposés, calibre 12, à extracteurs, 
double détentes, ouverture par clé sous pontet, 
platine et chiens gravés de rinceaux et bouquet 
de roses, signées, crosse en noyer à l'anglaise en 
partie quadrillée avec plaque de couche en 
métal et pastille sous la crosse non gravée. 
N° de l'arme 7970. 
Année de fabrication 1870. 
L. des canons 76,5 cm, L. de l'arme 118 cm et L. 
de la crosse 36 cm. 
(attache de fixation de la longuesse dessoudée, 
canon rebronzé, petites usures au bois et 
restauration sur la longuesse, canon dessoudé 
au centre.) 
 
 CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

500 / 800 € 

  
 333*. Fusil de chasse  semi-automatique, P. 
BERETTA modèle  AL391 Urika à un canon 
calibre 12 à 3 coups, chambré 76,  12 GA 2-2/3 
et  3 in shot shells -28 in, chocs 
interchangeables, mono détente doré, gravé et 
doré d'une bécasse et faisan, crosse noyer 
pistolet quadrillée avec plaque de couche en 
plastique rigide noir à la marque. 
N° de l'arme AA029593. 
L. du canon 70 cm, L. de l'arme 120 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(petites rayures au bois). 
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Avec mallette plastique à la marque et chocs. 
 
RGA : AT384  

300 / 400 € 

  

 334*. Fusil de chasse d'artisan par BLONDEAU 
pour l'armurerie VOUZELAUD à BROU à canons 
juxtaposés à éjecteurs de marque HEURTIER 
triple épreuves, calibre 12, chambrés 70, 
bascule à faux corps gravée de rinceaux et 
roses, double détentes, crosse en noyer à 
l'anglaise en partie quadrillée avec rallonge en 
bois. 
N° de l'arme 2540. 
L des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
Bon état général. 
Vendu avec valise cuir VOUZELAUD, chiffrée 
"AG". (usures, sans clef). 
 
RGA : BQ968  

1200 / 1500 € 

  
 335*. Carabine à verrou VOERE KUFSTEIN 
AUTRICHE à un canon, calibre 7 x 64, mono 
détente, crosse noyer pistolet quadrillée à joue 
avec allonge en plastique mou.  
N° de l'arme : R-11408. 
L. du canon 61 cm, L. de l'arme 114,5 cm et L. 
crosse 34,5 cm. 
( petites oxydations). 
 
Elle est équipée d'une lunette GOLDEN EAGLE 4 
x 40. 
 
RGA :  

150 / 200 € 

  
 336*. Fusil de chasse d'artisan belge vendu par  
J. FAISANT armurier à ELBEUF à canons 
juxtaposés, calibre 20, chambrés 70, à 
éjecteurs, double détentes, bascule gravée de 
rinceaux et roses, crosse en noyer à l'anglaise en 
partie quadrillée et plaque de couche en 
plastique dur. 
N° de l'arme : 38132. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(petites rayures au bois et infimes usures au 
bronzage). 
Belle arme d’artisan. 
 
RGA :  

600 / 800 € 

  

 337*. Fusil de chasse de marque BROWNING 
Arms Compagny Morgan UTAH & Montréal, 
modèle CITORI Special Steel 12 GA- 2- 3/4 -28, 
canons superposés à bande ventilée, calibre 12, 
chambrés 70, à éjecteurs, mono détente, 
chokes interchangeables, culasse gravée 
d'acanthes, crosse noyer pistolet en partie 
quadrillée avec plaque de couche à la marque 
en plastique dur. 
N° de l'arme 33167PT. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 115,5 cm et L. 
de la crosse 37 cm. 
(petites rayures au bois).  

Dans sa boite d'origine en carton. 
(usures). 
 
RGA :  

200 / 300 € 

  
 338*. Carabine à verrou WINCHESTER modèle 
70 XTR, calibre 300 win magnum, crosse noyer 
demi-pistolet à joue. 
Elle est équipée d'un montage pivotant et d'une 
lunette SCHMITT et BINDER, grossissement 
1,25-4x20. 
N° de l'arme G1364261. 
L. du canon 60 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 34 cm. 
(usures au vernis et au bois, petits oxydations). 
 
Vendue avec une mallette de transport en 
plastique noir et quatre balles de 300 Win super 
dans une pochette. 
 
RGA : BO776  

600 / 800 € 

  
 339*. Fusil semi-automatique de marque 
BROWNING modèle AUTO 5 TWELVE de la 
Fabrique Nationale d'armes de guerre 
d'HERSTAL, calibre 12, chambré 70, mono 
détente, crosse noyer demi-pistolet en partie 
quadrillée avec plaque de couche à la marque 
en plastique dur. 
N° de l'arme 6516652. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 120 cm et L. de 
la crosse 37 cm. 
(usures au bois et au bronzage, petites 
oxydations).  
 
RGA :  

100 / 150 € 

  
 340*. Carabine scolaire à verrou à un coup, sur 
le modèle du fusil LEBEL, calibre 6 mm, crosse 
noyer avec plaque de couche en métal. 
Marquage sur la crosse " 71166 La Française 
modèle FUSTAN N°1166". 
N° de l'arme 1166. 
L. du canon 64,5 cm, L. de l'arme 110,5 cm et L. 
de la crosse 34,5 cm. 
(oxydations et piqures, usures au bois). 
 
 RGA : 
  

60 / 80 € 

  
 341*. Fusil de chasse par IGNACIO 
UGARTECHEA à canons juxtaposés, calibre 12, 
chambrés 70 , à éjecteurs, double détentes, 
bascule à platines gravées de rinceaux et 
marquées à l'or, crosse noyer à l'anglaise en 
partie quadrillée avec plaque de couche en 
plastique mou. 
N° de l'arme 48442. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de 
la crosse 37 cm. 
(petites usures et manque au bois et au 
bronzage). 
RGA : BC812  

400 / 600 € 
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 342. Fusil de chasse à broche type braconnier à 
un canon calibre 16, ouverture à clé sous 
pontet, crosse anglaise en noyer avec allonge en 
caoutchouc. 
XIXe. 
L. du canon 77,5 cm. L. de l'arme 114,5 cm. 
(oxydations, piqures, usures, crosse fendue). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

30 / 40 € 

  

 343*. Fusil de chasse semi-automatique P. 
BERETTA, modèle A.302 à un canon calibre 12 à 
3 coups, chambré 70, chocs interchangeables, 
crosse noyer pistolet quadrillée avec plaque de 
couche en plastique rigide noir à la marque 
(fendue). 
N° de l'arme E11123E. 
L. du canon 71 cm, L. de l'arme 122 cm et L. de 
la crosse 37 cm. 
Avec deux chocs supplémentaires et notice. 
(bronzage légèrement usé et petites rayures au 
bois). 
 
RGA : AT286  

150 / 200 € 

  
 344*. Fusil de chasse de marque DARNE R12, à 
canons juxtaposés calibre 12, chambrés 65, 
ouverture de la bascule par clé signée et gravée 
de rinceaux et fleurs, double détentes, crosse 
noyer à l'anglaise quadrillée avec plaque de 
couche en corne à la marque. 
N° de l'arme C736. 
L. des canons 70,5 cm, L de l'arme 112 cm et L. 
de la crosse 38,5 cm. 
(usures au bois et oxydations sur les canons). 
 
RGA :  

60 / 80 € 

  

 345*. Fusil de chasse d'artisan par A. 
MAISONNIAL, vendu par l'armurier GUÉGUEN 
BADINAND LE MANS, canons superposés, signés 
HEURTIER à SAINT ÉTIENNE,  calibre 12, 
chambrés 70, à éjecteurs, double détentes, 
bascule gravée de rinceaux et fleurs,  crosse à 
l'anglaise en partie quadrillée avec plaque de 
couche en plastique mou. 
N° de l'arme G15182. 
L. des canons 72 cm, L. de l'arme 116 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(usures au bois et au bronzage). 
 
Vendu avec une mallette cuir, avec chiffre PJB 
sur le couvercle. 
(usures et sans clé). 
 
RGA : AZ872 
 
  

800 / 1000 € 

  
 346*. Carabine à verrou ALBRECHT KIND 
GERMANY à un canon calibre 22 LR, crosse en 
noyer demi-pistolet. 
N° de l'arme 582363. 

L. du canon 55 cm, L. de l'arme 104 cm et L de la 
crosse 36 cm. 
(usures d'usage, sans chargeur, chocs au bois). 
 
RGA : AA089  

60 / 80 € 

  
 347. Carabine de jardin à plomb DIANA modèle 
35, calibre 4,5 mm, crosse pistolet avec plaque 
de couche en caoutchouc (usée). 
L. de l'arme : 112 cm. L. de la crosse 36 cm. 
(usures, oxydations, bon état de 
fonctionnement). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

30 / 50 € 

  

 348*. Fusil de chasse PERAZZI à canons 
superposés à bande ventilée et extrémités des 
canons ajourés de 4 rainures, calibre 12, 
chambrés 70, à éjecteurs, mono détente, crosse 
noyer pistolet en partie quadrillée à allonge en 
bois. 
N° de l'arme 32857. 
L. des canons 70 cm; L. de l'arme 113 cm et 
crosse de 36 cm. 
(petites usures au bronze, bascule rebronzée). 
 
Vendu avec une mallette de transport en 
plastique noir à deux clips et une serrure code 
(646). 
 
RGA :  

500 / 700 € 

  

 349*. Fusil de chasse MANUFRANCE D'ARMES 
de SAINT ÉTIENNE modèle SIMPLEX à un canon 
calibre 16, chambré 65, ouverture à clé sous 
pontet, crosse demi-pistolet en partie 
quadrillée avec plaque de couche en métal. 
N° de l'arme 186033. 
L. du canon 70 cm, L de l'arme 110 cm, L. de la 
crosse 36 cm. 
(petites oxydations et usures). 
 
RGA : BA106  

80 / 120 € 

  

 350. Rare fusil de vénerie à broches de marque 
LEPAGE à deux canons Damas juxtaposés calibre 
16, canon de gauche rayé, signés sur la bande 
"Fque de LEPAGE Frères à LIEGE. Mson à PARIS 
12 Rue d'ENGHEIN", ouverture à clé sous 
longuesse, pontet volute à double détentes. 
Bascule, chiens , clé et pontet richement gravés 
de branches feuillagées, crosse à l'anglaise en 
ronce de noyer avec quadrillé et plaque de 
couche en acier chiffré "BB" inversé avec 
couronne à 5 branches et partie haute gravée 
de branches feuillagées. La crosse est repliable 
latéralement par bouton poussoir et montage 
acier gravé d'une frise à motif de rubans 
entrelacés, de petites réserves sculptées en 
creux sur la crosse permettent le 
positionnement de la crosse repliée sur le chien 
et le début du canon, montage d'origine. 
Fin XIXe. 
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L. du canon 53 cm, L. de l'arme 93 cm et L de la 
crosse 35 cm. 
(légères piqures au niveau du canon et petites 
rayures). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

1400 / 1600 € 
 

  
 351.(lot judiciaire) Fusil type canardière à 
piston, à un canon, mono détente, crosse noyer 
à l'anglaise avec plaque de couche métallique. 
Rechargement par baguette en métal. 
XIXe.  
L. du canon 96 cm, L. de l'arme 136cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(oxydations, usures et piqures). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

50 / 80 € 

  
 352. Fusil de chasse à percussions par 
LETOURNEAU LE JEUNE à ANGERS, canons 
juxtaposés signés à l'or, rechargement par 
baguette bois (absente) par la bouche , platines 
gravées de trophées au fusil, cor de chasse, 
carquois et drapeau avec torche sur une autre 
face, chiens en forme de gueule, double 
détentes, riches incrustations de plaque de 
métal formant trophée à la tête de sanglier et 
roses. La crosse  en noyer sculpté d'une tête 
d'homme et en partie quadrillée, plaque de 
couche en métal ornée de roses en repoussé.  
Début XIXe. 
L. des canons 82 cm environ, L. de l'arme 124,5 
cm et L. de la crosse 36 cm. 
(usures et manques au bois, baquette absente, 
oxydations et petites piqures). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

200 / 400 € 

  
 353. Fusil de chasse à pistons par 
MONTAGNON à VILLERS-COTTERÊTS, canons 
juxtaposés, rechargement par baguette bois par 
la bouche, platine gravée de deux chiens dont 
un rapportant un oiseau, signée, chiens gravés 
de rinceaux, double détentes, riches 
incrustations de plaque de métal formant vase 
à l'antique sous le pontet et oiseau gravé. La 
crosse  en noyer sculptée d'une tête d'animal 
stylisée et en partie quadrillée, plaque de 
couche en métal gravée de lapin, oiseau et 
feuilles. Poinçon au talon du canon gauche. 
Début XIXe. 
L. des canons 80 cm environ, L. de l'arme 122,5 
cm et L. de la crosse 34,5 cm. 
(petites restaurations à la crosse, bronzage en 
partie absent). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

400 / 600 € 

  
 354*. Carabine à verrou HUMBERT à un canon 
à un coup, calibre 22 LR, mono détente, crosse 
en noyer demi-pistolet.  
N° de l'arme 1597. 

L. du canon 60 cm, L. de l'arme 103 cm et L de la 
crosse 33 cm. 
(usures d'usage, oxydations). 
 
RGA : BP220  

40 / 60 € 

  
 355*. Carabine scolaire à verrou à un coup, sur 
le modèle du fusil LEBEL, calibre 6 mm, crosse 
noyer avec plaque de couche en métal. 
Marquage sur la crosse " 73896 La Française 
modèle FUSTAN N°3836". 
N° de l'arme 3896. 
L. du canon 58,5 cm,L. de l'arme 103 cm et L. de 
la crosse 33 cm. 
(oxydations sur la plaque de couche et sur le 
bronzage, petites usures au bois). 
 
RGA :  

80 / 100 € 

  
 356*. Carabine scolaire à verrou à un coup, sur 
le modèle du fusil LEBEL, modèle La PRÉFÉRÉE, 
calibre 6 mm, crosse noyer avec plaque de 
couche en métal et pastille lithographiée sur la 
crosse "La préférée". 
N° de l'arme 70286. 
L. du canon 65 cm,L. de l'arme 110 cm et L. de 
la crosse 34 cm. 
(oxydations, usures). 
 
RGA :  

60 / 80 € 

  
 357*. Carabine scolaire à verrou à un coup, sur 
le modèle du fusil LEBEL, modèle La PRÉFÉRÉE, 
calibre 6 mm, crosse noyer avec plaque de 
couche en métal et pastille lithographiée sur la 
crosse "La préférée". 
N° de l'arme 69356. 
L. du canon 65 cm,L. de l'arme 110 cm et L. de 
la crosse 34,5 cm. 
(oxydations, usures). 
 
RGA :  

60 / 80 € 

  

 358*. Fusil  de chasse anglais à platines signées 
sur la canon A.M MAIN WARRINC 44 rue des 
petites chaises à PARIS, à canons juxtaposés 
calibre 12 chambrés 70, à éjecteurs, double 
détentes dont une articulée, bascule à platines, 
crosse noyer à l'anglaise, ouverture des canons 
par basculage automatique. 
Fusil chiffré sur le canon et la clé sont n°1, il 
s'agit du fusil n°1 d'une paire. 
N° de l'arme 8463. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 109 cm et L. de 
la crosse 31,5 cm. 
(bronzage piqué). 
Vendu avec un étui jambon en cuir. 
 
RGA :  BN 381  

400 / 600 € 

  

 359*. Fusil de chasse MAC à canons juxtaposés 
calibre 16, chambrés 65, à extracteurs, double 
détentes, crosse noyer demi-pistolet avec 
plaque de couche en plastique dur à la marque. 
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N° de l'arme 052. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(jeu dans le fusil, usures au bois et au bronzage). 
 
RGA : AZ833  

40 / 60 € 

  
 360*. Fusil de chasse d'artisan français type 
SIMPLEX à un canon calibre 12, à extracteur, 
chambré 65, ouverture de la bascule par levier 
sous pontet, crosse noyer demi-pistolet avec 
plaque de couche en plastique dur. 
N° de l'arme 21736. 
L. du canon 70,5 cm, L. de l'arme 112 cm et L de 
la crosse 37 cm. 
(arme patinée). 
 
RGA : BO622  

60 / 80 € 

  
 361*. Fusil de chasse d'artisan à canons 
juxtaposés calibre 12, chambrés 65, marqué 
CROCHET-ADHEROBLOC, bascule gravée de 
rinceaux, marquée sur la clé GRIPP HELICO, 
double détentes, crosse noyer quadrillée à 
l'anglaise avec plaque de couche en corne. 
N° de l'arme 6097. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 111 cm et L de 
la crosse 36 cm. 
(petit éclat au niveau de la crosse, bronzage et 
canons piqués). 
 
RGA : AS385  

100 / 150 € 

  
 362*. Fusil de chasse semi-automatique 
BREDA-BRESCIA, à un canon calibre 12 à 3 
coups, chambré 70, mono détente, crosse noyer 
pistolet quadrillée avec plaque de couche en 
plastique rigide noir à la marque. 
N° de l'arme 301365. 
L. du canon 66 cm, L. de l'arme 121 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(bronzage légèrement usé , non fonctionnel, 
poussière de housse à nettoyer, mécanisme à 
revoir). 
 
RGA : BK945  

50 / 80 € 

  
 363*. Fusil de chasse VERNEY-CARRON modèle 
HELICOBLOC VERCAR à canons juxtaposés à 
extracteurs, calibre 16, chambrés 65, bascule 
jaspée, marquée sur la clé HELICOBLOC 
VERCAR, double détentes, crosse noyer demi-
pistolet en partie quadrillée avec plaque de 
couche en corne. 
N° de l'arme A245. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 110 cm et L de 
la crosse 36 cm. 
(petites usures au bois et bronzage et petites 
oxydations). 
 
 
RGA : BK 352  

80 / 120 € 

  
 364*. Fusil de chasse semi-automatique Luigi 
FRANCHI (fabriqué par VERNEY-CARRON) à un 
canon calibre 12 à 3 coups, crosse noyer demi-
pistolet quadrillée avec plaque de couche en 
plastique rigide noir signée VERNEY-CARRON. 
N° de l'arme D16316. 
L. du canon 69 cm, L. de l'arme 120 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(bronzage légèrement usé). 
 
RGA : AX545  

100 / 150 € 

  
 365*. Fusil de chasse d'artisan français de 
marque LABEILLE à canons juxtaposés de 
fabrication liégeoise calibre 16, chambrés 65, à 
extracteurs, marqué sur les canons LABEILLE 
MANUFACTURE D'ARMES 81 RUE TURBIGO 
PARIS, importé de BELGIQUE, bascule gravée de 
rinceaux, double détentes, crosse noyer à 
l'anglaise quadrillée (fortement usée ) et plaque 
de couche en corne (petits manques). 
N° de l'arme 11872. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 108 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(canons piqués, usures de bronzage, canons à 
vérifier) 
 
RGA : BR788  

60 / 80 € 

  
 366*. Fusil d'artisan à platines à canons 
juxtaposés de fabrication liégeoise,  calibre 16, 
chambrés 70 , à éjecteurs, bascule à platines, 
double détentes, crosse noyer demi-pistolet 
quadrillée avec plaque de couche en corne. 
N° de l'arme 17328. 
L. des canons75 cm, L. de l'arme 116 cm et L. de 
la crosse 35,5 cm. 
(une mécanique de platine HS). 
RGA : BQ324  

100 / 150 € 

  
 367*. Fusil de chasse d'artisan stéphanois à 
canons juxtaposés calibre 16, chambrés 65, 
bascule gravée de rinceaux, double détentes, 
crosse en noyer à l'anglaise en partie quadrillée 
avec plaque de couche en plastique dur. 
N° de l'arme 137030. 
L. des canons 68,5 cm, L. de l'arme 109 cm et L 
de la crosse 35 cm. 
(usures au bois et au bronzage, crosse fendue et 
un peu de jeu). 
RGA : BR788  

80 / 100 € 

  
 368. Fusil de chasse à pistons fabrication 
Liégeoise à canons juxtaposés damassés et 
extracteurs, calibre 16, double détentes, crosse 
noyer à l'anglaise en partie quadrillée avec 
plaque de couche métal. 
N° de l'arme 4575. 
L. des canons 74,5 cm, L. de l'armes 116 cm et L. 
de la crosse 36 cm. 
(usures au bois et sur l'arme et petites piqures). 
 
VENTE LIBRE : CATÉGORIE D.  

60 / 80 € 
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 369*. Fusil de chasse de marque PEUGEOT à 
canons superposés calibre 16 à extracteurs, 
double détentes, crosse noyer demi-pistolet 
avec plaque de couche en caoutchouc souple, 
signé au niveau de la clé PEUGEOT. 
N° de l'arme : 16091 et 685. 
L. canon 68 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de la 
crosse 37,5 cm. 
(bascule et bronzage piqué, canons piqués et 
état mécanique  fermeture à revoir, rare 
modèle à restaurer). 
 
RGA : BQ408  

80 / 120 € 

  

 370*. Fusil de chasse SILMA ITALIE, fabriqué 
pour EUROP ARM de type  tire à balles à  deux 
canons lisses superposés à extracteurs, calibre 
12, chambrés 76, mono détente, bascule gravée 
de sangliers courants et tête de sanglier, crosse 
noyer demi-pistolet avec plaque de couche en 
plastique mou, hausse rabat de guidon. 
N° de l'arme 123004. 
L. des canons 55 cm, L. de l'arme 100 cm et L. de 
la crosse 37 cm. 
(petites usures au bois). 
 
Vendu avec un étui en cuir souple.  
(usures). 
 
RGA : AW298 

200 / 250 € 

  
 371*. Fusil de chasse de la MANUFACTURE DE 
SAINT ÉTIENNE type ROBUST modèle 222 à 
canons juxtaposés, calibre 16, chambrés 65, à 
extracteurs, bascule bronzée, double détentes, 
crosse noyer demi-pistolet en partie quadrillée 
avec plaque de couche à la marque. Bretelle 
rétractable dans la crosse. 
N° de l'arme 315215. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L de 
la crosse 36,5 cm. 
(usures au bois et au bronzage). 
RGA : BA040  

100 / 150 € 

  
 372*. Carabine à verrou LA FÉDÉRALE à un 
canon calibre 6 mm, mono détente, crosse 
noyer pistolet avec plaque de couche.  
N° de l'arme 2322. 
L. du canon 65 cm, L. de l'arme 110 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(oxydations, chocs sur le bois et usures). 
 
RGA : AB168  

60 / 80 € 

  
 373. Fusil de braconnier à un canon, calibre 12, 
à extracteur, chien extérieur, ouverture par clé 
latérale, crosse noyer demi-pistolet. 
N° de larme 18. 
L. du canon 70,5 cm, L. de l'arme 109 cm. L. de 
la crosse 36 cm. 
(oxydations, usures). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

60 / 80 € 

  
 374*. Carabine scolaire à verrou à un coup, sur 
le modèle du fusil LEBEL, modèle La PRÉFÉRÉE, 
calibre 6 mm, crosse noyer avec plaque de 
couche en métal et pastille lithographiée sur la 
crosse "La préférée". 
N° de l'arme 68881. 
L. du canon 65,5 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(oxydations, mécanisme difficile à ouvrir, 
usures). 
 
RGA :  

60 / 80 € 

  

 375*. Fusil de chasse VERNEY-CARRON  à 
canons juxtaposés à extracteurs, calibre 12, 
ouverture à clé sous pontet, double détentes, 
crosse noyer demi-pistolet en partie quadrillée 
avec plaque de couche en corne. 
Début XXe. 
N° de l'arme X1. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 111 cm et L de 
la crosse 35 cm. 
(usures et petits manques au bois, usures de 
bronzage et petites oxydations). 
 
Vendu avec un étui jambon. 
 
RGA : BD023  

100 / 150 € 

  
 376*. Fusil de chasse BENELLI semi-
automatique  modèle RAFFAELLO SPECIAL, à un 
canon calibre 12 à 3 coups, chambré 70, mono 
détente, crosse noyer pistolet quadrillée avec 
allonge en plastique mou FRANCHI. 
N° de l'arme F081890. 
L. du canon 70,5 cm, L. de l'arme 123,5 cm et L. 
de la crosse 35 cm. 
(petites rayures au bois). 
 
RGA : BO954  

300 / 400 € 

  
 377*. Fusil de chasse de marque BROWNING 
Arms Compagny Morgan UTAH & MONTRÉAL, 
modèle CITORI TRAP Special Steel 12 GA- 2- 3/4 
-30, canons superposés à bande large ventilée, 
calibre 12, chambrés 70, à éjecteurs, mono 
détente, chokes interchangeables sur le canon 
du bas, crosse noyer pistolet en partie 
quadrillée avec allonge en caoutchouc. 
N° de l'arme 30265PT. 
L. des canons 76,5 cm, L. de l'arme 118,5 cm et 
L. de la crosse 36 cm. 
(usures au bois et au bronzage, oxydations, et 
choc sur le bout du canon).  
 
RGA :  

200 / 300 € 

  
 378*. Fusil de chasse de marque BROWNING 
Arms Compagny Morgan UTAH & MONTRÉAL, 
modèle 325 SL- 27-1/2 -12 GA - 2-3/4, canons 
superposés à bande ventilée, calibre 12, 
chambrés 70, à éjecteurs, mono détente dorée, 
chokes interchangeables,  bascule gravée 
d'acanthes et signée, crosse noyer demi-pistolet 
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en partie quadrillée avec plaque de couche à la 
marque. 
N° de l'arme 51871PP. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(usures au bois et au bronzage, oxydations).  
 
RGA :  

250 / 300 € 

  

 379*. Fusil de chasse SUPER EUROP à canons 
superposés à bande ventilée, calibre 12, 
chambrés 70, à éjecteurs, double détentes, 
bascule gravée de rinceaux et acanthes, signée, 
ouverture par clé sous pontet, crosse noyer 
demi-pistolet en partie quadrillée avec plaque 
de couche en plastique dur. 
N° de l'arme 6023. 
L. des canons 70 cm, L de l'arme 111 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(oxydations, usures au bois et bronzage). 
 
RGA :  

100 / 150 € 

  
 380*. Fusil de chasse de marque RIZZINI 
modèle OMNIUM LIGHT à canons superposés à 
bande ventilée, calibre 12, chambrés 76, à 
éjecteurs,  mono détente, bascule signée 
RIZZINI à décor gravé et doré de faisans et 
canards en vol, rinceaux et roses stylisées,  
crosse anglaise en noyer avec allonge en 
plastique mou. 
N° de l'arme 45524. 
L. des canons 71 cm, L. de l'arme 116 cm et L. de 
la crosse 37 cm. 
(piqures, oxydations, bois rayé, à réviser). 
 
RGA :  

100 / 150 € 

  
 381*. Fusil de chasse VERNEY-CARRON 
fabrication italienne par SILMA à canons 
superposés, calibre 12, chambrés 70, à 
éjecteurs, double détentes, bascule gravée de 
rinceaux, chiens et canards, crosse demi-
pistolet en partie quadrillée avec plaque de 
couche en plastique dur. 
N° de l'arme 35436. 
L. des canons 71 cm. L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 34,5 cm. 
(accidents à la crosse, usures au bois et au 
canons, oxydations). 
 
RGA :  

20 / 40 € 

  

 382*. Fusil de chasse, de la MANUFACTURE 
D'ARMES DE SAINT ÉTIENNE modèle  FALCOR à 
canons superposés à bande ventilée, calibre 12, 
chambrés 70, à éjecteurs, mono détente, 
bascule gravée de rinceaux, crosse noyer demi-
pistolet en partie quadrillée avec allonge en 
plastique. 
N° de l'arme 32438. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 115 cm et L. de 
la crosse 37 cm. 

(oxydations, usures et accidents au bois, chocs 
sur la bande ventilée). 
 
RGA :  

80 / 120 € 

  
 383*. Fusil semi-automatique BERETTA modèle 
A. 301, canon à bande ventilée, calibre 12, 
chambré 70, mono détente, gravée de rinceaux 
et signée, crosse noyer pistolet avec plaque de 
couche en plastique à la marque. 
N° de l'arme D55456E. 
L. du canon 71 cm, L. de l'arme 121 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(usures au bois, petites oxydations, à réviser). 
 
RGA :  

150 / 200 € 

  

 384*. Carabine semi-automatique 
REMINGTON modèle 7400, calibre 280 REM, 
mono détente, crosse noyer pistolet avec 
allonge en caoutchouc.  
N° de l'arme B8395239. 
L. du canon 58 cm. L. de l'arme 109 cm et L. de 
la crosse 34,5 cm. 
(petites oxydations et usures au bois). 
 
Vendu avec viseur point rouge AIMDOT. 
(non fonctionnel, usé). 
 
RGA :  

350 / 450 € 

  
 385*. Fusil de chasse d'artisan français 
DUVERNEUIL à PÉRIGUEUX à canons juxtaposés 
signés BREUIL AULAGNIER,  calibre 12, 
chambrés 70, à extracteurs, double détentes, 
platine gravée d'acanthes et en partie ajourée, 
crosse en noyer demi-pistolet en partie 
quadrillé et goutte en métal, avec allonge en 
plastique mou. 
N° de l'arme 6468. 
L. des canons 70,5 cm. L. de l'arme 113 cm et L. 
de la crosse 37 cm. 
(petites usures au bois). 
 
RGA :  

100 / 150 € 

  
 386*. Fusil VERNEY-CARRON à canons 
juxtaposés, calibre 16, chambrés 65, à 
extracteurs, double détentes, ouverture par clé 
sous pontet, crosse noyer demi-pistolet en 
partie quadrillée avec plaque de couche en 
plastique dur. 
N° de l'arme B32. 
L. des canons 70,5 cm, L. de l'arme 113 cm et 
L.de la crosse 36,5 cm. 
(forte oxydations, usures, à réviser). 
 
RGA :  

20 / 40 € 

  
 387. Fusil de chasse VERNEY-CARRON FRERES à 
broches et canons juxtaposés, calibre 14, 
double détentes, ouverture par clé, platine 
signée, crosse à l'anglaise en partie quadrillée 
avec plaque de couche en métal.  
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N° de l'arme 371. 
 
L. des canons 77 cm, L. de l'arme 118 cm et L. de 
la crosse 38 cm. 
(petites usures). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

80 / 120 € 

  

 388*. Fusil de chasse  J & W TOLLEY fabrication 
anglaise à canons juxtaposés, calibre 12, 
chambrés 70, à éjecteurs, double détentes, 
fausse platine signée, ouverture par clé, crosse 
noyer à l'anglaise en partie quadrillée avec 
plaque de couche en corne. 
N° de l'arme 8826. 
L. des canons 76 cm, L. de l'arme 119 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(oxydations, usures,  à réviser). 
 
Vendu avec sa mallette en cuir.  
(usures, sans clé). 
 
RGA :  

80 / 120 € 

  

 389*. Fusil de chasse VERNEY-CARRON, canons 
juxtaposés, calibre 12, chambrés 70, bascule 
gravée de rinceaux et signée, double détentes, 
crosse en noyer demi-pistolet en partie 
quadrillée avec plaque de couche en plastique 
dur. 
N° de l'arme 120360. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
(petites usures au bois). 
 
RGA :  

100 / 150 € 

  
 390*. Fusil de marque DAMON PETRIK à canons 
superposés signés Jean BREUIL, calibre 12, 
chambrés 70, à éjecteurs, double détentes, 
bascule jaspée et gravée de rinceaux, crosse 
noyer à l'anglaise en partie quadrillée. 
N° de l'arme 80895. 
L. des canons 76 cm, L. de l'arme 120 cm et L. de 
la crosse 37,5 cm. 
(oxydations, usures au bois, bascule dure). 
 
RGA :  

30 / 50 € 

  
 391*. Fusil de chasse de la Manufacture 
d'Armes et Cycles de SAINT ÉTIENNE modèle 
IDEAL N°1, canons juxtaposés, calibre 16, 
chambrés 65, à extracteurs, double détentes, 
ouverture sous pontet, crosse noyer demi-
pistolet en partie quadrillée avec plaque de 
couche en plastique dur avec lanière 
rétractable. 
N° de larme 50853. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(oxydations, usures). 
 
RGA :  

40 / 60 € 

  
 392. Fusil de chasse à percussion Jean Van 
MALLE à BRUXELLES, canons DAMAS  
juxtaposés, calibre 28, à extracteurs, double 
détentes, platine signée, crosse noyer à 
l'anglaise en partie quadrillée avec plaque de 
couche en métal. 
N° de l'arme 8930. 
L. des canons 68 cm, L; de l'arme 107 cm et L. de 
la crosse 35,5 cm. 
(oxydations, chocs sur la crosse). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

60 / 80 € 

  
 393*. Fusil de chasse de la Manufacture 
d'Armes et Cycles de SAINT ÉTIENNE modèle 
IDEAL, canons juxtaposés, calibre 16, chambrés 
65, à extracteurs, double détentes, ouverture 
sous pontet, crosse noyer demi-pistolet en 
partie quadrillée avec plaque de couche en 
plastique dur avec lanière rétractable (usée). 
N° de larme 28585. 
L. des canons 76 cm, L. de l'arme 117 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(oxydations, usures, intérieurs des canons 
oxydés). 
 
RGA :  

20 / 40 € 

  
 394*. Fusil de chasse artisanal liégeois, canons 
juxtaposés, calibre 12, chambrés 65, à 
extracteurs, double détentes, crosse en noyer à 
l'anglaise en partie quadrillée. 
N° de l'arme 26976. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 36 cm. 
(usures et oxydations). 
RGA :  

20 / 40 € 

  
 395*. Fusil de chasse  artisan français à système 
DARNE à canons juxtaposés calibre 16, 
chambrés 65, à extracteurs, gravé de rinceaux, 
double détentes , crosse à l'anglaise monobloc 
en noyer quadrillée avec plaque de couche en 
corne. 
N° de l'arme 2547. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 108 cm et L. de 
la crosse 35 cm. 
(canons piqués, accidents et usures au bois, 
oxydations, mécanisme à revoir). 
RGA : BQ488  

80 / 100 € 

  

 396*. Fusil de chasse artisanal à canons 
juxtaposés, calibre 16, chambrés 65, à 
extracteurs, double détentes, bascule gravée de 
cerf, chien rapportant et trompe, signature du 
graveur illisible, clé gravée de fleurs, crosse en 
noyer demi-pistolet en partie quadrillée avec 
goutte et plaque de couche en corne. 
N° de l'arme 521. 
L. des canons 69,5 cm, L. de l'arme 111 cm et L. 
de la crosse 36 cm. 
(forte oxydations, usures). 
RGA :  

40 / 60 € 
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 397. Fusil de chasse à percussions, canons 
juxtaposés, platine gravée de cervidés, 
rechargement par baguette (absente), crosse à 
l'anglaise. 
XIXe. 
L. des canons 75 cm. L. de l'arme 115 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
(accidents, oxydations). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

20 / 40 € 

  
 398*. Fusil semi-automatique de marque 
BROWNING modèle AUTO 5 de la Fabrique 
Nationale d'armes de guerre d'HERSTAL, calibre 
12, chambré 70, mono détente, crosse noyer 
demi-pistolet en partie quadrillée avec plaque 
de couche à la marque. 
N° de l'arme 459989. 
L. des canons 65 cm, L. de l'arme 115 cm et L. de 
la crosse 37 cm. 
(usures au bois et au bronzage, oxydations).  
 
RGA :  

60 / 80 € 

  

 399*. Fusil de chasse système DARNE type R10 
à canons juxtaposés calibre 12, chambrés 70, 
ouverture de la bascule par clé signée, double 
détentes, crosse demi-pistolet quadrillée avec 
plaque de couche en plastique à la marque. 
N° de l'arme 6J75. 
L. des canons 70 cm, L de l'arme 111,5 cm et L. 
de la crosse 37,5 cm. 
(usures au bois et petites oxydation sur les 
canons). 
 
RGA :  

60 / 80 € 

  
 400*. Fusil de chasse SPECIAL artisan spécial, 
canons juxtaposés, calibre 20, chambrés 65, à 
extracteurs, double détentes, crosse en noyer 
demi-pistolet en partie quadrillée et plaque de 
couche en plastique dur. 
N° de l'arme 566. 
L. des canons 68 cm, L. de l'arme 111 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
(canons et bascule peinte en camouflé, usures 
et oxydations). 
 
RGA :  

60 / 80 € 

  
 401*. Fusil de chasse MANUFRANCE SAINT 
ÉTIENNE modèle IDEAL 316S, canons 
juxtaposés, calibre 12, chambrés 65, à 
extracteurs, double détentes, ouverture sous 
pontet, crosse noyer demi-pistolet en partie 
quadrillée avec plaque de couche en plastique 
dur à la marque et avec lanière rétractable. 
N° de larme 77172. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 112 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
(oxydations, usures). 
 
RGA :  

30 / 40 € 

  
 402. Carabine de chasse système WARNANT à 
canon octogonale, calibre 9 mm, gravée de 
feuilles, crosse à l'anglaise en bois teinté en 
partie quadrillée avec plaque de couche en 
métal et  pastille en métal marquée "1er prix de 
tir offert par les Thermes de DAX, 1890". 
L. du canon : 60 cm, L. de l'arme : 99 cm et L. de 
la crosse : 35,5 cm. 
(usures au bois). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE.  

40 / 60 € 

  
 403*. Fusil de chasse de la MANUFACTURE DE 
SAINT ÉTIENNE type ROBUST, modèle n°26, 
canons juxtaposés, calibre 16, chambrés 65, à 
extracteur, double détentes, bascule gravée de 
rinceaux, crosse anglaise avec plaques de 
couche en corne à la marque, et bretelle 
automatique dans la crosse. 
N° de l'arme : 79184. 
L. des canons 70 cm, L. de l'arme 113 cm et L. de 
la crosse 36,5 cm. 
(usures au bois, usures au bronzage et petite 
piqures). 
 

40 / 60 € 

  
 404. Fusil de chasse à broche à canons 
juxtaposés, calibre 16, double détentes, 
ouverture à deux clés sous pontet, crosse noyer 
à l'anglaise en partie quadrillée avec plaque de 
couche métal. 
XIXe. 
L. des canons 70 cm, L. de l'armes 110 cm et L. 
de la crosse 36 cm. 
(usures, piqures). 
 
CATÉGORIE D : VENTE LIBRE  

50 / 60 € 
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